
سرمقاله

روزنامه صبح استان * سال بیست و  هفتم * شماره 5742   * چهارشنبه 12 اردیبهشت 1403 * 22 شوال 1445 * 1 مه 2024

 

 

 

گرانی را حتی شده با زبان 
زور باید کنترل کرد

علم الهدی : 

صفحه  2

آمریکا قدرت دارد اما 
جرأت لازم ندارد

حاجی صادقی : 

حکم اعدام بابک زنجانی به 
۲۰ سال حبس تبدیل شد

جهانگیر :  

صفحه  2

صفحه  2

عکس : اکبری

سرمقاله

ضرورت  ایجاد خانه ملت در شهرستان ها    

یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی  نیز آخرین ماه فعالیتش را سپری می کند و از 
خرداد ماه سال جاری، دوره فعالیت مجلس دوازدهم شروع می شود. دراین مجال ، قصد 
بررسی عملکرد نمایندگان مجلس و سایر مسائل مربوط به مجلس یازدهم را ندارم ، اما 
آنچه اینجانب را به نگارش این سرمقاله وا داشت ، تاکید بر ضرورت ایجاد و راه اندازی 
خانه ملت در شهرستان ها می باشد. خانه ملت در شهرستان ها در حقیقت اختصاص 
یک  ساختمان  برای دفتر کار و ایجاد دبیرخانه ثابت و دائمی برای نمایندگان مجلس 
در دفاتر شهرستانی آنها می باشد که  دارای چندین خصلت  مفید و موثر می باشد که 
از جمله آنها می توان به این موارد اشاره کرد : 1 -  وجود خانه ملت ، به عنوان دفتر 
ثابت و دائمی نمایندگان مجلس در شهرستان ها می تواند دغدغه نمایندگان جدید در 
هر دوره را برای اجاره مکان و خرید تجهیزات دفتر و خط تلفن و سایر موارد مربوطه 
را برطرف نموده و نمایندگان جدید از همان روزهای آغازین فعالیت خود می توانند 
 بدون از دست دادن زمان ، فعالیت خود را آغاز نمایند. 2 -  در  ... ادامه در صفحه 2

* اکبری

کاری که معلم بر عهده گرفته-معلم متعهد- به 
نظر من مهمترین کار در کشور است؛ یعنی تربیت 
و تعلیم نونهالان کشور، یعنی ساختن آینده  کشور، 
معلم در واقع معمار آینده  کشور است، امروز شما 
دارید فردای کشور را می سازید...یعنی واقعاً هیچ 
نیست”.  این  با  مقایسه  قابل  دیگری  خدمت 
 مقام معظم رهبری، حضرت آیت ا... العظمی امام خامنه ای)مدظله العالی(
دوازدهم اردیبهشت یادآور مجاهدت های عالمی است که نقشی فراموش 
نشدنی در تاریخ پر فراز و نشیب انقلاب اسلامی دارد، رادمردی که علم را به 
زیور اخلاق آراست تا نمایی زیبا از نظام فکری دین مبین اسلام به جهانیان 
عرضه نماید. بی شک استاد شهید “مرتضی مطهری” شخصیتی اثر گذار در 
دوران رویش و رشد انقلاب اسلامی ایران بوده و هست، اگرچه خورشید 
عمر مبارکش در روزهای نخستین پیروزی نهضت اسلامی غروب کرد، اما 
میراث ماندگار فکری و فرهنگی آن شهید والا مقام در شیرازه انقلاب، اثرات 
ماندگاری بر جای گذاشته است. میراث مانا و ارزشمند استاد مطهری امروز در 
وجود معلمان گرانقدری تبلور یافته که پیشرفت و درخشش چشمگیر دانش 
آموزان این سرزمین در عرصه های قرآنی، علمی، آموزشی، فرهنگی، هنری 
و ورزشی، بی شک مرهون تلاش های خالصانه و خاضعانه و زحمات بیدریغ 
این عزیزان است. بدون تردید در بهارستان ادب و فرهنگ- خراسان جنوبی- 
هم، تعالی و بالندگی فرزندان این آب و خاک در پی جهاد بی وقفه معلمان، 
مربیان و مدیران دلسوز رقم خورده که شایسته تقدیر است. اینجانب ضمن 
تبریک روز معلم به پرچمداران عرصه تعلیم و تربیت در خراسان جنوبی، از 
مسئولیت  پذیری، تلاش صادقانه و تدابیر ارزشمند همه معلمان فرهیخته 
استان صمیمانه تقدیر و تشکر نموده، از خداوند متعال، سلامتی، عزت، 
پیشرفت و توفیق روزافزون  همگان را در استمرار خدمات شایسته و ماندگار به 
فرزندان این مرز و بوم و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران مسئلت دارم.
جواد قناعت - استاندار خراسان جنوبی

شهادت  سالروز  ماه؛  اردیبهشت   12
اندیشمند جهان اسلام و متفکر انقلاب 
اسلامی، علامه آیت ا... مرتضی مطهری 
که به نام روز معلم نامگذاری شده است، 
فرصت مغتنمی است برای تکریم مقام 

و  دینی  های  آموزه  در  که  معلم  والای 
ملی به آن سفارش زیادی شده است، لذا 
ضمن پاسداشت مقام والای استاد شهید 
تقدیم  را  خود  سپاس  مراتب  مطهری، 
می  کشور  فرهنگیان  و  اساتید  جامعه 
نمایم. بی تردید استاد و معلم دارای جایگاه 
والایی می باشد که در تجلیل از این مقام 
 حضرت علی علیه السلام می فرمایند: 
عَبدًا” صَیِّرَني  فَقَد  حَرفًا  عَلَّمَني  مَن   “ 

کسي که به من یک حرف بیاموزد، مرا بنده 
خود کرده است. اینجانب فرا رسیدن روز 
معلم را صمیمانه به اساتید معزز و فرهیخته 
تبریک و تهنیت عرض نموده و با قدردانی 
مجدد از زحمات بی دریغ و تلاش های 
بی شائبه آنان سعادت و توفیق روزافزون 
این عزیزان را از خداوند متعال مسئلت دارم.
 محمد علی زرنگ -  مدیر امور شعب 

بانک ملی خراسان جنوبی

 »معلمان پایه ریز تمدن نوین هستند،چون نیروی انسانی شایسته اگرنباشد، تمدنی به وجودنخواهد آمد.« ) امام خامنه ای مدظله العالی (. معلمان عزیز و فرهنگیان معزز خراسان جنوبی سلام علیکم؛ اول از  استاد  یاد  آموختیم/ پس سویدای سواد آموختیم / از  پدر  گر  قالب  تن یافتیم / از معلم  جانِ روشن  یافتیم 
 تاریخِ فرهنگ و تمدن، در کشور عزیز و اسلامی مان ایران، همواره شاهد حضور مردان و زنانی مومن و خستگی ناپذیر بوده است که هر یک در طول عمر پر برکت خود، در مسیر تعالی و پیشرفت بشر کوشیده  و مسیرحرکت کاروان عظیم علم و آگاهی را روشنی بخشیده اند. معلمانی که با تکیه بر 
تفکر، تعقل، علم، عمل و ایمان، در تربیت فرزندانی آراسته به فضایل اخلاقی و واجد مهارت های لازم برای زندگی تلاش کرده و در راه آرمان هایی مقدس جان فشانی کرده اند. ده ها هزار معلم  و دانش آموز شهید در طول تاریخ مبارزات ملت به پا خاسته ی ایران به ویژه پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
گویای این حقیقت است که معلم عرصه ی تعلیم و تربیت را به کلاسِ درس و مدرسه خلاصه نکرده است؛ بلکه در همه ی مکان ها و در تمام زمان ها مسئولیت خود را بر عهده گرفته و پیروز و سربلند، از عهده ی آن بر آمده است.  در سال 1403 هفته معلم را در حالی آغاز می کنیم که آثار و برکات 
بسیاری از برنامه های تحولی در آموزش و پرورش و به ویژه در استان ما نمودار شده است؛ افتخار آفرینی دانش آموزان عزیز و معلمان ارجمندمان در عرصه ها ی گوناگون تربیت، اعم از قرانی، علمی، آموزشی، پرورشی و ورزشی و کسب رتبه های برتر و پر شمار، تهیه و تدوین نقشه راه برای تحقق سند تحول بنیادین، رشد 
کم سابقه سهمیه های استخدامی و افزایش جذب نیروی انسانی، توجه ویژه به کیفیت نیروی انسانی با ارتقای سامانه های ارزیابی و برنامه های کیفیت بخشی و توانمند سازی، اجرای موفق برنامه های قرآنی و تبیینی، ساماندهی متون آموزشی و تولید محتوای فاخر و تالیف کتاب در دوره های پش دبستانی، ابتدایی و متوسطه، 
اهتمام به مهارت آموزی در همه دوره های تحصیلی به ویژه در دوره اول متوسطه در کنار آموزش همراه با تولید و تولیدی کردن هنرستان ها و توسعه متوازن رشته ها متناسب با نیازهای بومی و استانی، فعال شدن پژوهش سراها و شکل گیری نهضت آموزش کد نویسی و هوش مصنوعی در استان، مردمی سازی ماموریت ها 
و جلب مشارکت عوامل سهیم و موثر در تربیت و حضور کم نظیر خیرین در امر مقدس مدرسه سازی، مشارکت چشمگیر معلمان و دانشجو معلمان در فعالیت های جهادی و نذرآموزشی در قالب افسران سپاه پیشرفت و خادمیاران رضوی، افزایش صددرصدی اعتبارات در بخش هایی چون تجهیز هنرستان ها، پژوهش سراها و 
مدارس شبانه روزی، رویداد ملی و بین المللی الفتا و بسیاری رویدادهای دیگر تنها گوشه ای از این برنامه ها و رویدادهای تحولی است. اینک در دوازدهم اردیبهشت ماه سال 1403، ضمن تبریک روز زیبای معلم و گرامیداشت یاد و خاطره ی همه معلمان شهید و اسُوه ی علم و ایمان و شهادت، استاد شهید مرتضی مطهری، از 
زحمات و تلاش های مجدانه شما در تمامی عرصه های علمی،معنوی،فردی و اجتماعی،سپاسگزاری می نمایم. تردیدی ندارم که با همت والای معلمان اندیشمند و پر تلاش، دانش آموزان عزیز و آحاد فرهنگیان در سراسر استان، خراسان جنوبی، همچون گذشته، مهد پرورش چهره های ماندگار و شمار زیادی از اندیشمندان 

با ارادت و احترام سید علیرضا موسوی نژاد - مدیر کل آموزش و پرورش خراسان جنوبیکشور عزیز اسلامی مان، ایران خواهد بود و در این خاک پُر گُهر، باز هم غنچه های زیبا و نوید بخش علم، فناوری و معرفت بر شاخسارهای پر طراوت تعلیم و تربیت خواهد شکفت. ان شاءا... . 

پیام استاندار  به مناسبت »روز معلم«

پیام تبریک ریاست 
اداره  امور شعب بانک 
ملی استان به مناسبت 
گرامیداشت روز معلم 

پیام مدیر کل آموزش و پرورش خراسان جنوبی به مناسبت گرامیداشت 12 اردیبهشت ماه و »روز معلم «

راه آهن استان
در  مرحله

»روسازی«
صفحه  3

جناب آقای مهندس فرجامی فرد
 فرماندار محبوب و دلسوز شهرستان درمیان 

کسب رتبه برتر فرمانداری شهرستان درمیان در بین ۱۱ فرمانداری استان خراسان جنوبی براساس 
ارزیابی وزارت کشور  را خدمت جناب عالی ، بخشداران گرامی و تمامی پرسنل محترم فرمانداری تهنیت عرض 

نموده  و از خداوند بزرگ مزید توفیقات در راستای خدمت به مردم شریف شهرستان درمیان را خواستاریم.
خالد اكبري آواز

  رئيس كميسيون صادرات، واردات و امور مرز اتاق بازرگاني،صنايع،معادن و كشاورزي بيرجند

جناب آقای مهندس فرجامی فرد
فرماندار محترم شهرستان درمیان 

انتخاب جناب عالی به عنوان فرماندار برتر موجب مباهات و افتخار 
شهرستان درمیان گردید  این افتخار بزرگ را که نشان از لیاقت ، توانمندی 

، شایستگی و درایت شما بزرگوار  در عرصه های مدیریتی می باشد، تبریک         
عرض نموده از خداوند منان سلامتی و موفقیت روز افزون تان را خواستاریم.

   كانون كارفرمايی استان خراسان جنوبی - خداپرست ، عابدينی 

سرکار خانم خرسند
 مدیر محترم دبستان دخترانه امام حسین )ع( دوره دوم 

معاونان ارجمند سرکار خانم ها: زنگویی ، نصراللهی ، دزگی 
معلمان گرانقدر سرکار خانم ها : عابدینی ، ناصری ، فلاطونی 
قاسمی ، کاظمی ، غلامی ، رضوی ، شیخ زاده ، ارشادی نیا 

و  رضوانی 
روز معـلم یادآور زیباترین جلوه های عشق و ایثار را 

 حضورتان تبریک و تهنیت عرض نموده و از زحمات خالصانه 
و ارزنده شما تقدیر و تشکر می نمایم.

 یگانه یوسفی - پایه ششم 

جناب آقای مهندس فرجامی فرد 
انتخاب شایسته جناب عالی را به عنوان

 فرماندار برتر و نماینده شایسته دولت مردمی 
که بدون شک نشان از خدمات مطلوب شما به عنوان خدمتگزاری صدیق
 به مردم قدرشناس درمیان می باشد، تبریک و تهنیت عرض می نماییم. 
از درگاه ایزد منان عزت ، سربلندی  و موفقیت روزافزون تان را خواهانیم.

شركت راهسازی گيتی گستر خاوران - اسدالهی 

        جناب آقای محمد طاها دهقانی دولتی 
کسب مقـام اول مسابقـات قهرمـانی بوکس 

نوجوانان کشـور برای اولین بـار در استان

 را خدمت شما و مربی دلسوز و قهرمان ساز استان 
جناب آقای محمد خزاعی منفرد و جامعه بوکس 

استان تبریک عرض می نماییم. 
روابط عمومی هيئت بوكس شهرستان بيرجند 

هر سال اردیبهشت که می شود ،
عطر مسیحایی عیسی، بیش تر از پیش در عمق وجودمان می پیچد ...

عیسی جان
 )مرحوم دکتر ابراهیم زنگوئی( 

9 سال از فراقت گذشت، اما بدان اگر 90 سال هم بگذرد یاد و نامت همیشه 
برای ما تازه است. هیچگاه کلام شیرین و نگاه معصومت را از یاد نخواهیم برد. 

باید اعتراف کنم تقویم روزگار ما همیشه با یاد تو ورق می خورد.
یادت تا ابد جاودان ...

با ذکر فاتحه و صلواتی یادش را گرامی می داریم 
همسر و فرزندان 

پدر مهربانم خیلی وقت است که از پیش ما رفته ای
 اما هر سال در این روزها در خیال خودمان دست هایت را می بوسیم

 و روزت را تبریک می گوییم

هشتمین سالگرد عروج عاشقانه پدر عزیزمان 

شادروان حاج ابوالفضل رشیدی 
مصادف با روز معلم 

را با ذکر فاتحه و صلوات گرامی می داریم.
خانواده رشيدی

                                     »آگهی مزایده عمومی شماره 8۱«
شرکت کویرتایر در نظر دارد: مقدار تقریبی 15 قلم از ضایعات فرایند تولید کارخانه خود را از طریق برگزاری 
مزایده عمومی به فروش برساند. بدینوسیله از تمامی متقاضیان و خریداران دعوت می نماید با مدنظر قرار دادن 
شرایط شرکت در مزایده و پس از بازدید موضوع مزایده، پیشنهادات کتبي خود را تا پایان وقت اداري روز پنجشنبه 
1403/02/20 در دو فقره پاکت دربسته به شرح پاکت الف: سپرده شرکت در مزایده، پاکت ب: تکمیل فرم شرکت 

در مزایده قرار داده و به واحد تدارکات کارخانه کویرتایر واقع در بیرجند، کیلومتر11 جاده کرمان تحویل نمایند.
بازدید متقاضیان از موضوع مزایده از مورخ 1403/02/10 لغایت 1403/02/20 در ایام و ساعات اداری امکان پذیر 

خواهد بود. شرکت کویرتایر در رد یک یا همه پیشنهادها مختار است. 
روابط  عمومی شركت كويرتاير

                                     »آگهی مزایده عمومی شماره 82«
شرکت کویرتایر در نظر دارد: مقدار تقریبی 15 تنُ )15،۰۰۰ کیلوگرم( کارتن ضایعاتی موجود در انبار 

ضایعات خود را  از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش برساند.
بدینوسیله از تمامی متقاضیان و خریداران دعوت می نماید با مد نظر قرار دادن شرایط  شرکت در مزایده و پس از 
 بازدید موضوع مزایده، پیشنهادات کتبي خود را تا پایان وقت اداري روز پنجشنبه 1403/02/20 در دو فقره پاکت 
دربسته به شرح پاکت الف: سپرده شرکت در مزایده، پاکت ب: تکمیل فرم شرکت در مزایده قرار داده و به واحد 

تدارکات کارخانه کویرتایر واقع در بیرجند، کیلومتر11جاده کرمان تحویل نمایند.
بازدید متقاضیان از موضوع مزایده از مورخ 1403/02/10 لغایت 1403/02/20 در ایام و ساعات اداری امکان پذیر 

خواهد بود. شرکت کویرتایر در رد یک یا همه پیشنهادها مختار است. 
روابط  عمومی شركت كويرتاير

                                     »آگهی مزایده عمومی شماره 83«
شرکت کویرتایر در نظر دارد: مقدار تقریبی 15۰ تنُ )15۰،۰۰۰ کیلوگرم( چوب و تخته ضایعاتی موجود در 

انبار ضایعات خود را  از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش برساند.
بدینوسیله از تمامی متقاضیان و خریداران دعوت می نماید با مدنظر قرار دادن شرایط شرکت در مزایده و پس از 
بازدید موضوع مزایده، پیشنهادات کتبي خود را تا پایان وقت اداري روز پنجشنبه 1403/02/20 در دو فقره پاکت 
دربسته به شرح پاکت الف: سپرده شرکت در مزایده، پاکت ب: تکمیل فرم شرکت در مزایده قرار داده و به واحد 

تدارکات کارخانه کویرتایر واقع در بیرجند، کیلومتر11جاده کرمان تحویل نمایند.
بازدید متقاضیان از موضوع مزایده از مورخ 1403/02/10 لغایت 1403/02/20 در ایام و ساعات اداری امکان پذیر 

خواهد بود. شرکت کویرتایر در رد یک یا همه پیشنهادها مختار است.
روابط  عمومی شركت كويرتاير 

معلم، ایمان را بر لوح جان و ضمیرهای پاک حک می کند
 و ندای فطرت را به گوش همه می رساند 

جناب آقای حبیبی  مدیر محترم دبیرستان شهید بهشتی ) استعدادهای درخشان ( 
معاونان ، مشاوران ، دبیران محترم 

ضمن گرامیداشت و تبریک هفته معـلم بدینوسیله از زحمات و تلاش های خالصانه و ارزنده 
شما تقدیر و تشکر نموده و برایتان آرزوی توفیق روز افزون و سلامتی داریم. 

خانواده دانش آموز ) مرتضی هاشمی (

جناب آقای مهندس مهدی فرجامی فرد 
فرماندار محترم شهرستان درمیان 

انتخاب شایسته جناب عالی را به عنوان فرماندار برتر 
صمیمانه تبریک عرض نموده، ان شاءا... با توکل به الطاف بی کران الهی در 

تمامی عرصه های اجتماعی و فردی بیش از پیش موفق و موید باشید. 
محمد رضا سليمانی - رئيس اتاق اصناف شهرستان درميان 

به مناسبت سومین روز درگذشت پدری مهربان و برادری فداکارمرحوم مغفور 

شادروان مهندس علی اعتماد    » بازنشسته اداره هواشناسی«
مجلس ترحیمی امروز چهارشنبه 14۰3/۰۲/1۲ از ساعت 19:3۰ الی ۲۰:3۰ 

در محل هیئت ابوالفضلی »مصلی« برگزار می گردد. 
خانواده های : اعتماد،خزاعی،دهقان تنها،بشير و ساير بستگان

سرکار خانم غفاری  مدیر دبستان غیر دولتی شهیده مریم خسروی
سرکار خانم توکلی مدیر اجرایی- سرکار خانم رمضانی معاون مدرسه - سرکار خانم سعیدی
 معلم کلاس پنجم - سرکار خانم داوریان معلم کلاس ششم - سرکار خانم خسروی معلم ورزش

و تمامی معلمان زحمتکش و پرتلاش مدرسه مریم خسروی 
و سرکار خانم چنگیزیان مدیر مدرسه آزاده

 فروغ صبح دانایی، انیس روز نادانی چگونه پاس دارم تو را؟ اینک که می دانم خدا هم نیز چون من تو را بسیار 
دوست می دارد من هم چون خدایم تو را دارم با سپاس بی حد ... روزت مبارک

                                          مهرسا و مانیا اسدزاده
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پایان هفته بارانی خراسان جنوبی

کارشناس هواشناسی خراسان جنوبی گفت: به تدریج از عصر پنجشنبه با نفوذ 
توده هوای ناپایدار به جو استان علاوه بر ورزش باد شدید و گرد و خاک وقوع 
رگبار و رعد و برق پیش بینی می شود.

ضرورت  ایجاد خانه ملت در شهرستان ها    

* اکبری

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( 2 -  در 11 دوره گذشته حضور نمایندگان در مجلس ، کمتر دیده شده 
که نماینده فعلی مکاتبات و پیگیری کاری خود در مجلس شورای اسلامی و در واقع مکاتبات موجود در 
دبیرخانه دفتر خود را برای ادامه کار و جلوگیری از موازی کاری وتکرار مکاتبات ، به نماینده جدید تحویل 
دهد و سرعت پیگیری مطالبات را دو چندان نماید و همیشه با رفتن یک نماینده، تمام مکاتبات که برای 
آنها ، کلی وقت وانرژی و هزینه مصرف شده ، به یک باره به محل نامعلوم ویک انبار ضایعات منتقل 
وپس از مدتی هم از بین می رود ، در صورتی که اگر خانه ملت در شهرستان ها ایجاد و یک دبیرخانه 
ثابت داشته باشد ، هر نماینده ای که عوض شود به راحتی دسترسی به مکاتبات نماینده و نمایندگان 
قبلی خواهد داشت که با توجه به سوابق پیگیری ها ، بدون شک نمایندگان جدید در تحقق مطالبات و 
احقاق حقوق مردم وتوسعه و پیشرفت حوزه انتخابیه شان، موفق تر خواهند بود. البته تجربه این امر مهم 
در شوراها وجود دارد و اعضای شوراها به راحتی به مکاتبات و پیگیری ها و حتی صورتجلسات شوراهای 
قبلی دسترسی داشته و همین امر باعث تسریع در امور و نیل به نتایج مطلوبتر می شود.3 - سومین 
خصوصیت ایجاد  و راه اندازی  خانه ملت در شهرستان ها، وجود مکان ثابت برای دفتر نماینده مجلس 
است که همین امر، باعث جلوگیری از سرگردانی مردم وکاهش هزینه های دفاتر نمایندگان و پیشگیری 
از سوء استفاده افراد سودجو در این رابطه می شود ، چرا که در فردوس در 11 دوره فعالیت نمایندگان 
مجلس ، 11 بار مکان دفتر نماینده عوض شده و11 بار هم شاهد شماره تلفن های جدید وتجهیزات 
جدید و... بوده ایم و همه اینها یعنی هدر رفت بیت المال و انجام هزینه های اضافی در سطح کشور. اما 
آنچه می تواند در این زمینه راهگشا باشد ، اختصاص یک مکان و ساختمان مناسب از سوی فرمانداری ها 
برای دفاتر نمایندگان مجلس و اختصاص اعتبار برای هزینه تجهیزات دفتر از سوی مجلس می باشد، هر 
چند در هر دوره مجلس  نیز این هزینه ها به نمایندگان پرداخت می گردد و با تغییر نمایندگان ، مجلس 
باید دوباره ، هزینه های دفتر را به نماینده جدید پرداخت نماید. آنچه مسلم است تحقق این امر، نیز باعث 
صرفه جویی در هزینه های مجلس در خصوص تجهیز دفاتر نمایندگان  می شود که امیدواریم با درایت 
مجموعه وزارت کشور و مجلس شورای اسلامی، در آینده ای نزدیک شاهد ایجاد و راه اندازی خانه های 
ملت در شهرستان ها و جلوگیری در هدر رفت بیت المال و تسهیل و تسریع در تحقق مطالبات  باشیم.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 09155665782  اعلام یا ارسال بفرمایید(

توزیع 40 هزار اقلام توانبخشی 
بین معلولان خراسان جنوبی

معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی استان 
گفت: از سال گذشته نهضت تامین و توزیع 
وسایل کمک توانبخشی اولویت دار شامل 
تعداد 4  به  ویلچر، تشک مواج و سمعک 
تا 7  یک  دهک  معلولان  بین  مورد  هزار 
که دارای معلولیت تایید شده در کمیسیون 
پزشکی تشخیص معلولیت بهزیستی بودند 
توزیع شد. شیخانی با بیان اینکه این اقلام 
براساس نیاز سنجی صورت گرفته و با توجه به اینکه بیشترین نیاز معلولان اعلام شده بود در اولویت 
بوده، افزود: پارسال حدود 8 میلیارد تومان تامین اعتبار دراین خصوص انجام شده که امسال پیش 
بینی می شود این مبلغ حدود 8 تا 10 میلیارد تومان باشد.وی گفت: افرادی که تاکنون  وسایل کمک 
توانبخشی را دریافت نکرده اند و  جامانده اند برای دریافت این اقلام می توانند با مراجعه به ادارات 
شهرستان ها درخواست خودشان را مطرح و در صورت تایید کمیسیون و یا کارشناس مربوطه این 
اقلام را دریافت کنند. معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی استان گفت: سال گذشته در مرحله اول 
برای این سه نوع اقلام توانبخشی و امسال هم در صورت تامین اعتبار  برای تمام وسایل توانبخشی 
همچون وسایل کمک بینایی، کمک شنوایی، قطعات کاشت حلزون ، واکر ، کالسکه CP  برای 

معلولان برنامه ریزی شده است.

آمادگی 3 مرکز برای خرید تضمینی گندم در سربیشه
مدیر جهاد کشاورزی سربیشه از آمادگی کامل 3 مرکز خرید دولتی برای  خرید تضمینی گندم مازاد 
کشاورزان در این شهرستان خبر داد. محمدرضا زرگری، در جلسه ستاد برداشت غلات و دانه های 
روغنی سربیشه اظهار کرد: برداشت غلات توسط 12 کمباین سنگین و نیمه سنگین بومی انجام 

خواهد شد.

سرمقاله

ای  طلبه  تابعی  الاسلام  حجت 
جهادگر است که در کنار 5 طلبه و 
60 جهادگر دیگر توانسته با اقدامات 
جهادی عمرانی، پزشکی، معیشتی و 
فرهنگی لبخندی از جنس رضایت را 
بر لبان محرومان و مرزنشینان بنشاند.

»شعارشان   ، شبستان  گزارش  به 
این است که انسان خوشبخت نمی 
دیگران  خوشبختی  برای  اگر  شود 
به  معطوف  شان  فعالیت  نکوشد«، 
 18 و  است  جوانان«  »میثاق  گروه 
سال است که با همدلی و همراهی 
تحصیلی،  مختلف  های  زمینه  در 
درمانی، معیشتی و ازدواج در مناطق 
و  درح  همانند  محروم  و  مرزی 
نهبندان کار می کنند.گروه جهادی 
برنامه  اجرای  با  جوانان،  میثاق 
مختلف  مناطق  در  فرهنگی  های 
خراسان جنوبی در جستجوی لبخند 
محرومان است و با راه اندازی کاروان 
های شادی و برنامه های فرهنگی، 
های  کارگاه  و  بهداشتی  و  عمرانی 
رضایت  جلب  دنبال  به  اشتغالزایی 
مردم و خداوند است.جذب پزشک، 
اقدام  ماما  و  دندانپزشک  پرستار، 
برای  جهادی  گروه  این  دیگر  برتر 
محرومان  پزشکی  مشکلات  رفع 
توزیع  و  تهیه  است.  مرزنشینان  و 
جهیزیه برای نوعروسان، توزیع بسته 
های غذایی، تحصیلی و یا بورسیه 
این  دیگر  اقدامات  از  آموزان  دانش 
اعضای  است. همه  نفره  گروه چند 
این گروه جهادی، جوانان 19 تا 30 
ساله ای هستند که دل در گرو یاری 

رساندن دارند و برای کارهای جهادی 
حتی مرخصی می گیرند. ترجیح می 
دهند تعطیلات و مرخصی های خود 
کنند.  مردم  مشکلات  حل  خرج  را 
تابعی  حجت الاسلام محمد صادق 
دور  را  گروه  این  که  است  ای  طلبه 
 هم جمع کرده به شبستان می گوید: 
همراهی بچه ها در کارهای جهادی 
و  شغل  درگیر  خودشان  اینکه  با 
است  تحسین  قابل  هستند،  زندگی 
به گونه ای که حتی برای اردوهای 
وی  گیرند.  می  مرخصی  جهادی 
افزود: گروه جهادی میثاق جوانان از 
سال 1399 به صورت رسمی فعالیت 
خود را آغاز کرده است در این گروه 
60 نفر همکاری دارند اما تیم اندیشه 
ورز 15 نفر هستند، همچنین پنج نفر 
حجت  داریم.  جهادگر  روحانی  هم 
میثاق  گروه  افزود:  تابعی  الاسلام 
هدفمند  صورت  به  سال  دو  جوانان 
در شهر درح حضور داشت. به صورت 
هفتگی اعزام مبلغّ به روستاهایی که 
طلبه نداشت هم در دستور کار قرار 
گرفت، به دنبال اعزام روحانی و مبلغ 
به روستاها، مشکلات روستاها احصا و 
حتی مشکلات را مطالبه گری کردیم.
خاکک  روستای  وی؛  گفته  به   
به  روستا  های  خانه  اتصال  در  درح 
پیگیری  با  که  داشت  مشکل  گاز 
با  و  جوانان  میثاق  جهادی  گروه 
استانداری  سیاسی  معاونت  همراهی 
و  حل  محروم  خانوار   35 مشکل 
ماه  یک  از  کمتر  در  گاز  نعمت  از 
جهادگر  طلبه  این  شدند.   برخوردار 

های  کاروان  برگزاری  از  ادامه  در 
دهه  و  غدیر  عید  ایام  در  شادی 
ولایت با عنوان »در جست و جوی 
این  در  گفت:  و  داد  خبر  لبخند« 
کاروان بسته های پذیرایی برای بیش 
از دو هزار نفر توزیع شد و برنامه ها 
فرهنگی،  های  فعالیت  با  همراه 
بود. بهداشتی  و  اشتغالزایی  عمرانی، 
چشمه  یک  شادی  کاروان  این  در 
های  کارگاه  و  شد  ساخته  سرویس 
با  خاکک  روستای  در  اشتغالزایی 
استقبال پر شور بانوان روستا همراه شد. 
به گفته حجت الاسلام تابعی در ایام 
مختلف به کمک خیران بسته های 
معیشتی با هماهنگی دفتر امام جمعه و 
سپاه در روستاهای بیشه و چاه شولک 
توزیع شد. این طلبه جهادگر با بیان 
اینکه در روستاهای مرزی نهبندان با 
همکاری بسیج شناسایی افراد صورت 
گرفته است و در بحث دندانپزشکی و 
درمانی 100 دانش آموز بی بضاعت 
و مددجوی کمیته امداد در هفت ماه 

از  شدند.وی  درمان  رایگان  گذشته 
برگزاری اردوی درمانی در مناطقی از 
شهرستان نهبندان خبر داد و گفت: این 
مهم با همکاری تیم تخصصی مرحوم 
دکتر محمد رضا فخر در دستور کار 
است. حجت الاسلام تابعی افزود: در 
محله سراب بیرجند 10 دانش آموز را 
بورسیه و تامین لوازم التحریر و کلاس 
شد،  انجام  ها  آن  برای  تقویتی  ها 
همچنین کارگاه اشتغال در این محله 
برگزار خواهیم کرد. این جهادگر با بیان 
اینکه در درح 10 دانش آموز مستعد 
اند، گفت:  بورسیه شده  نیازمند  ولی 
بیرجندی  آموز  دانش   10 همچنین 
هم بورسیه تحصیلی شده اند و اردوی 
علمی تفریحی دانش آموزان بورسیه 
تحصیلی گروه جهادی میثاق جوانان 
برای بازدید از مراکز دانشگاهی، موزه 
ها و مکان های تاریخی و همچنین 
انگلیسی  زبان  تقویتی  های  کلاس 
تصویرسازی  هدف  با  عربی  و 
است. کار  دستور  در  آینده  اهداف 

در جست و جوی لبخند مرزنشینان

بهره مندی بیش از ۴۰۰ هزار نفر در شهر های زیر ۲۰ هزار نفر استان از بیمه سلامت

پرسمان  برنامه  در  استان  بیمه سلامت  مدیرکل 
گفت: تا کنون 400 هزار نفر از روستائیان، عشایر 
جمعیت  نفر  هزار   20 زیر  شهر های  ساکنان  و 
اند. بیمه سلامت شده  رایگان  استان، به صورت 

و  نفر  هزار  بالای 20  شهر های  در  افزود:  اربابی 
سایر اقشار، بیمه شدن بر اساس استعلام و دهک 
بندی انجام می شود که دهک 1تا5 رایگان است و 
بیمه نامه شان به صورت الکترونیک تمدید می شود.

وی با اشاره به استقبال کم دهک های 6 تا 10 از 
بیمه سلامت گفت: تخفیف های خوبی برای این 

دهک ها در نظر گرفته شده که می توانند استفاده 
کنند. به طور مثال افراد دهک6 برای یک سال، 
تنها بیست درصد حق بیمه  خود یعنی 387 تومان 
را پرداخت می کنند. این رقم برای هر فرد در دهک 
7، 30 درصد حق بیمه اش معادل 580 هزار تومان 
برای یک سال، هر فرد دهک 8، 775 هزار تومان، 
دهک 9، 969 هزار تومان و برای هر فرد دهک 
10، یک میلیون و 938 هزار تومان در سال است.

مدیر کل بیمه سلامت استان گفت: هم استانی ها 
می توانند با شماره گیری #1666* از وضعیت بیمه 

خود استعلام بگیرند که در صورت نداشتن بیمه، 
می توانند به دفاتر پیشخوان دولت مراجعه و خود 
را بیمه کنند حتی افرادی که از دهک خود اطلاع 
ندارند و یا دهک شان مشخص نیست نیز می توانند 
بصورت رایگان یکماه زیرپوشش بیمه سلامت قرار 
گیرند تا وضعیت شان مشخص شود.اربابی با بیان 
اینکه افراد برای بهره مندی از مزایای بیمه سلامت 
باید در اداره کل بیمه سلامت نشان دار شوند افزود: 
بیمه سلامت خراسان جنوبی با بیش از 95 درصد 

مؤسسات درمانی استان قرارداد دارد. 

گرانی را حتی شده با زبان زور باید کنترل کرد

علم الهدی، امام جمعه مشهد در دیدار با وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: طرح کالابرگ الکترونیک از جمله طرح های 
موفق اقتصادی در سال های اخیر بود که نفع آن به صورت 
مستقیم به سفره های مردم رسید. با وجود این، نباید محدود به 
اجرای این طرح های معیشتی بمانید. در هر شرایط، تمرکز و 
توجه اصلی شما باید ناظر بر کنترل گرانی باشد. گرانی را باید به 

هر طریق کنترل کنید، ولو اینکه زبان زور پای کار باشد.  

آمریکا قدرت دارد اما جرأت لازم را ندارد

نماینده ولی فقیه در سپاه به عملیات وعده صادق اشاره کرد و گفت: 
عملیات را با جسارت آغاز کردیم، به طوری که دنیا در مقابل این 
حرکت کم آورد. آمریکا قدرت دارد اما جرأت لازم را ندارد. حاجی 
صادقی، با بیان اینکه عملیات طوفان الاقصی اراده الهی بود، گفت: 
رهبر معظم انقلاب فرمودند که فلسطین مسئله اول جهان اسلام 
است لذا دشمنان تلاش کردند با این جمله مقابله کنند اما امروز 
می بینیم که فلسطین ادبیات جهان انسانیت شده است و شاهد فرو 

ریختن قدرت مدرنیسم غرب هستیم.

حکم اعدام بابک زنجانی به ۲۰ سال حبس تبدیل شد 

با  خود  خبری  نشست  در  قضاییه  قوه  جهانگیر، سخنگوی   
خبرنگاران گفت: درخواست تخفیف مجازات »بابک زنجانی« از 
سوی دادگستری استان تهران مطرح و با تائید رئیس قوه قضاییه 
و موافقت رهبر انقلاب حکم اعدام بابک زنجانی نقض و تبدیل به 
20 سال حبس شد. وی همچنین در پاسخ به سوالی درباره احضار 
برخی چهره ها در فضای مجازی درباره به مخاطره انداختن امنیت 
عمومی همزمان با عملیات وعده صادق، گفت: در این رابطه 5 
پرونده تشکیل شده و متهمان احضار و تفهیم اتهام شدند؛ پرونده ها 

در حال تکمیل تحقیقات است.

توصیه محسن رضایی به جبهه انقلاب:
 اختلافات جزیی را کنار بگذارید    

رضایی، دبیر شورایعالی هماهنگی اقتصادی سران قوا با تاکید بر 
اینکه جبهه انقلاب باید با کنار گذاشتن اختلافات جزیی و سلایق 
شخصی، حول محور منافع ملی و آرمان های انقلاب اسلامی 
حرکت کند، گفت: همان طور که پیش از این بارها تاکید کردم، 
فقط با وحدت و همدلی می توانیم به آرمان های خود که همانا 

ساختن ایران قوی، مقتدر و آباد است، دست پیدا کنیم.

جلسات قالیباف با رقبا بر سر تعیین تکلیف
 کرسی ریاست

یک نماینده اصلاح طلب مجلس دوازدهم گفت: می گویند جلسه 
قالیباف، متکی و ... که هنوز نمی توان گفت به چه صورت است. 
البته اعتدالی ها هم جلساتی دارند، اما هنوز مرزبندی های دقیق تر 
مشخص نشده است. موسوی افزود: جلسات متعددی تشکیل 
می شود و افرادی که برای هیئت رئیسه تلاش می کنند، جلسه 

برگزار می کنند و تا الان اسامی مختلفی مطرح شده است.

پس لرزه های عروسی دختر شمخانی
 در هتل گرانقیمت 

نماینده پیشین ولی فقیه در وزارت دفاع در یادداشتی که در روزنامه 
جمهوری اسلامی منتشر شده است، نوشت: من به برادر عزیز امیر 
دریابان شمخانی عرض می کنم فعالیت اقتصادی، الزامات و التزامات 
خود را دارد چون خود را اولی از دیگران به نصیحت می دانم به ایشان 
و همردیفان ایشان در کشوری و لشکری توصیه می کنم تکلیف خود 
را از حیث فعالیت اقتصادی روشن کنید و افکار عمومی را با اصلاح 
امور اقناع کنید. برای مردم قابل پذیرش نیست مجلس خود را در 
هتل کذایی برگزار کنید و ما را در پاسخگویی به این مقولات ناگزیر 

به نوشتن این نصیحت نامه  کنید.
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 ایزوگام  
میدان توحید     09155629033- 09155622050

بـاران دژ شـرق

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

جواز کار خرده فروشی  فرش ماشینی  سهیل جلالی 
نیا با کد ملی  3611126845  به شماره جواز 

1402988239 تاریخ صدور 1402/3/22 کد آیسک 
5235 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پروانه ساختمانی مسکونی به شماره پروانه 
96/3723 به تاریخ صدور 96/12/9 به نام 
حسن رمضانی با شماره ملی 0652677827 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای مجتبی مرادی به استناد دو برگ استشهادیه گواهی شده منضم به تقاضای کتبی درخواست صدور سند مالکیت المثنی نوبت اول را از این اداره نموده و مدعی است سند مالکیت شماره 

۴۷1۷۵۸ ششدانگ پلاک ۸۴۹۳ فرعی از ۲۵۰ اصلی واقع در بخش دو شهرستان بیرجند متعلق به آقای سید حامد موسوی می باشد به علت نامعلومی مفقود شده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد سند مالکیت 
اولیه با شماره دفتر املاک الکترونیک 1۳۹۸۲۰۳۰۸۰۰1۰۰۵۹۷۷ مربوط به آقای سید حامد موسوی ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده که دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. ضمنا سند مذکور برابر سند 
رسمی به شماره ۴۴۲۰۰ - 1۴۰۲/1۲/۲۴ دفتر ۵ بیرجند به مجتبی مرادی منتقل و نامبرده درخواست صدور سند مالکیت را نموده است. علیهذا مراتب اعلام تا چنانچه کسی مدعی سند مالکیت نزد خود یا معامله ای 

نسبت به آن انجام داده مراتب را به این اداره اعلام فرمایند والا بعد از مدت 1۰ روز بعد از آگهی مذکور سند مالکیت المثنی به نام متقاضی برابر مقررات صادر خواهد شد. شناسه: 1708956
مصطفی باقری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بیرجند 

به تعدادی

 شاگرد ساده

 و چرخ کار و یک نفر برشکار 

برای کار در تولیدی

 پوشاک مدارس نیازمندیم

 ۰91516373۴8 

آدرس:پاساژ سادسی

  تولیدی مقدم 
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خسارت بیش از ۲ میلیارد تومانی سیل به زیر ساخت های عشایری سربیشه

مدیرکل امور عشایر استان از خسارت 2 میلیارد و 500 میلیون تومانی سیل و بارندگی های اخیر به زیر ساخت های 
عشایری شهرستان سربیشه خبر داد. ابراهیمی افزود: تردد عشایر در طول بیش از پانصد کیلومتر از ایل راه ها که بر 

اثر سیل تخریب شده است، امکان پذیر نیست. 
 *راننده ترانزیتم که در محور ماهیرود

تردد زیاد دارم. بارها و بارها از طریق همین 
 روزنامه و گزارشات کتبی به مسئولین مرتبط

در مورد پرخطر بودن و تردد فراوان آن 
محور اطلاع رسانی کرده اما چه سود که 
اعتبارات فقط صرف دکوراسیون و تغییرات 

مبلمان ها و یا ... می شود!!!

* متاسفانه تو بهار هدر رفت بارندگی 
زیاد داشتیم داریم و خواهیم داشت. اگه 
مدیریتی باشه تو تابستان با کمبود آب 
مواجه نمیشیم. حیف این همه آب. اگه 
مدیریت بشه نه بیرجند خشکسالی بود نه 
تابستون بی آب. اینهمه رحمت خدا هدر 
میره بعد می گن خشکسالیه. بارون نیست 

کیا داران مدیریت می کنن ...

*دلم برای بچه های زیرکوه که پنجشنبه 
به آزمون کنکور نرسیدن خیلی سوخت 
و ناراحت شدم ولی الان با این خبر که 
فرصت براشون در نظر گرفتند، خیلی 
خوشحال شدم خدارو شکر که تلاش 
بچه ها بی ثمر نماند. اما مسئولین که 
می دونستن هوای بارانیه کاش از قبل 
اطلاع رسانی می کردند و می گفتند 
که شب در محل باشند و  یه روز رایگان 
اقامت می دادن بهشون. آوای عزیز اعلام 
گزارش های هواشناسی همچین جاهایی 

باید به درد بخوره. 

* با سلام. لطفا اداره آب و فاضلاب کوچه 
های انتهای معلم ، معلم ۶2 ، شهریار 1 و 
3 شبکه فاضلاب و انشعابات منازل را به 

صورت کامل اجرا کند.

* الان بیایید حافظ شرقی مهرشهر یک 
فضای سبزی هست نبش ابن سینا از سر 
 صبح تا 1 شب 20 الی 30 بچه که هنوز جا
 داره بزرگ خطابشون کنیم عرق و سیگار

میکشن. هیچ خانواده ای جرات نمیکنه از 
اون منطقه رد بشه.

* بعضی از المانهای نوروزی به مناسبت 
رمضان و عید فطر با گذشت 20روز از عید 
فطر همچنان در میادین دیده می شود!!!!!

* بارندگی اخیر نشان داد اینهمه دم از 
پدافند  و بحران می زنند هیچ خبری 

نیست به یک بادی استان بهم می ریزه.

* هفته کارگر است و جا دارد به همه 
کارفرمایان یادآوری کنیم که حقوق کارگر 
رو قبل از خشک شدن عرق آنها بدهید و 

از حقوقشان هم نزنید. با تشکر

*با توجه به اینکه اسفدن دارای ایستگاه 
هواشناسی است و برای احداث آن هزینه 
های زیادی انجام شده وبا حضور مسئولین 
استانی افتتاح شده است  چرا هیچ اطلاع  
رسانی از وضعیت هواشناسی وبارش های 
اخیر توسط این ایستگاه در منطقه  نمی 
شود؟ و با توجه به وجود صدها هکتار  
باغات پسته و زرشک ، عدم اطلاع رسانی 
باعث خسارات زیادی به بخش کشاورزی  

می شود. 

*واقعا متاسفیم از پذیرایی سازمان سنجش 
از داوطلبین کنکور دریغ  از یک قطره آب 

برای داوطلبین که نداشتند!!!

 *چرا  می گوییم مملکت گل و بلبل است؟
 محور دوم چاده بیرجند به قاین طبق برنامه

 باید در سال 13۹5 به اتمام می رسید 
 شهریور 1402 وزیر راه با قاطعیت می گوید

پروژه دهه فجر امسال تکمیل میشود. 
 اردیبهشت 1403 مدیر کل راه و شهرسازی 
استان با اما و اگر می گوید اگر بودجه باشد 
احتمالا تا پایان سال تکمیل می شود. آیا 
 روزی که وزیر در محل پروژه بود و این وعده
 را داد از مدیرکل، مجری طرح، مشاور پیمانکار

و مدیر برنامه و بودجه نپرسید این حرفی 
که دارم میزنم چقدر قابل تحقق است؟

 * 40 روز از سال جدید گذشت اما اول مدرس 
 هنوز درست نشد. اول فروردین گفتن چون 
وقت نداشتیم این شکلی گذاشتیم اما بعد 40 
 روز احتمالا منتظر چاپ بنر تبلیغی هستند

 تا بعد درست کنند.  مثل دانش آموزی 
که تکلیفش را کثیف می نویسه تا دیگه 
بهش تکلیف ندن. با این وضع اجرا اکثر 
مصوبات مثبت شورای ترافیک  به فاجعه 

انسانی تبدیل می شود.

 * از سازمان های خدماتی پنج گانه آب،
 برق، گاز، تلفن ثابت و تلفن همراه که قبوض 
خواهشمندم کنند  می  پیامک   را 

 با توجه به این که احتمال معامله یا به اجاره 
دادن مغازه ها و منازل وجود دارد امکانی 
فراهم کنند که مالک یا مستأجر قبلی 
بتواند با وارد کردن شماره همراه مالک 
یا مستأجر جدید امکان پرداخت قبض را 
به وی منتقل کند  تا مشکلی برای مردم 

پیش  نیاید. 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

حواس مسئولان  به 
سیگاری شدن نوجوانان 

این استان هست ؟
 درباره کاهش سن مصرف دخانیات و

افزایش میزان آن در گروه نوجوانان بیش 
از این که از اقدامات کنترلی بخوانیم و 
بشنویم، بیشتر از افزایش آمار و کاهش 
 سن مصرف می خوانیم و می شنویم. آیا به

 نظر شما، مسئولان و آنان که تکالیفی در 
این باره دارند، در حال انجام وظایف شان 
هستند؟ یا گرفتار روزمرگی ها شده و 
 موضوعاتی مهم از همین قبیل را به 
 فراموشی سپرده اند؟ آن چه در بررسی های
  وزارت بهداشت خواندم یک هشدار کلی در

خود دارد؛ این که سن سیگاری شدن در 
حال کاهش است و وقتی تعداد دختران 
نوجوان سیگاری در 5 سال 133 درصد 
افزایش داشته، یعنی مسئولان و آنانی که 
وظیفه و دغدغه سلامت جامعه را دارند، 
به وظایف خود عمل نکرده اند و نمی 
کنند. براساس گزارشی که خواندم سنی 
که فرد شروع به استعمال سیگار روزانه 
 می کند به عنوان سن شروع مصرف تلقی

می شود که این سن در کشور ما بین 13 تا 
15 سالگی است. در دهه 40، سن شروع 
مصرف سیگار در کشور 30 سالگی، در 
دهه 50 حدود 25 سالگی و در دهه 70 
زیر 1۸ سال بود اما امروز به 13 تا 15 
 سالگی رسیده است. متاسفانه باید بگویم 
 آوای عزیز در حال حاضر اقدام منسجمی
 در کنترل مصرف دخانیات در کشور صورت

نمی گیرد. متاسفانه قانون جامع کنترل 
و مبارزه ملی با دخانیات در اغلب موارد 
همچون مالیات بر سیگار، منع تبلیغات 
 و... اجرایی نمی شود و ستاد مبارزه با مواد

 مخدر هم نتوانسته روند اجرا شدن یا نشدن 
 این قانون را پیگیری کند. تبلیغ سیگار

کشیدن از شبکه خانگی به تلویزیون 
نوروز  در  چنان که  شده،  کشیده  هم 
دیدیم مجموعه هفت سراژدها در بخش 
هایی از آن سیگارکشیدن تبلیغ می شد 
یا در 10 سال اخیر تعداد  کارخانه های 
دخانیات ۸ مورد بوده، چرا اکنون حدود 
2۸ تا 30 کارخانه در کشور فعال است؟  
چرا برخی شرکت های خارجی تولید 
سیگار در کشور فعالیت می کند؟ کافیه 
شما کمی به خیابان های بیرجند و پارک 
های آن توجه کنید دقیقا متوجه عرایض 

بنده می شوید. ایام به کام

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

پیش بینی برداشت 
۷۸۶ تن گل محمدی 

از خراسان جنوبی
کشاورزی  جهاد  باغبانی  امور  مدیر   
بینی  پیش  گفت:  جنوبی  خراسان 
در  محمدی  گل  تن   7۸۶ می شود 
خراسان جنوبی در بهار امسال برداشت 
شود. منوچهر شایسته در گفت و گو با 
بازار اظهار کرد: روزهای ماه اردیبهشت 
در  محمدی  گل  برداشت  فصل 
شهرستان های مختلف خراسان جنوبی 
جهاد  سازمان  امورباغبانی  است.مدیر 
برداشت  اینکه  به  اشاره  با  کشاورزی 
استان  باغات  سطح  از  محمدی  گل 
آغاز شده است، بیان کرد: در بهار سال 
خوش  و  معطر  محصول  این  جاری 
رنگ از سطح بیش از 43۹ هکتار از 
جلوه  و  شود  برداشت  استان  اراضی 
دهد. می  جنوبی  خراسان  به  خاصی 

وی ادامه داد: پیش بینی می شود 7۸۶ 
جنوبی  در خراسان  تن گل محمدی 
این  برداشت شود که  امسال  بهار  در 
میزان نسبت به سال گذشته 15 درصد 
افزایش داشته است.مدیر امور باغبانی 
جهاد کشاورزی خراسان جنوبی با تأکید 
بر اینکه بیشترین سطح زیرکشت گل 
محمدی در شهرستان سربیشه با 215 
 50 زیرکوه  هکتارو   53 قاین  هکتار، 
هکتار است، افزود: 50 درصد محصول 
تولیدی به صورت غنچه، گل تر و گل 
خشک به خارج استان صادر می شود.

گل  بردار  بهره   352 گفت:  شایسته 
محمدی در خراسان جنوبی داریم که 
کار این افراد از اوایل اردیبهشت آغاز 
و تا نیمه های خرداد ادامه دارد. وی 
یادآور شد: گل محمدی یکی از ظرفیت 
های بی بدیل خراسان جنوبی است که 
در بهار برای بسیاری از افراد فرصت 

اشتغال زایی ایجاد می کند.

خبر خوب
استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 
سیل  خسارت  گفت:  جنوبی،  خراسان 
در  استان  زیرساخت های  و  تأسیسات  به 
حال ارزیابی است البته تا دهم اردیبهشت 
ماه جمع بنده شده و همچنان ادامه دارد.

آخوندی  محمدعلی   ، تسنیم  گزارش  به 
گرفته  صورت  ارزیابی های  به  اشاره  با 
اخیر  سیل  خسارت های  میزان  درباره 
بارندگی های  در  کرد:  اظهار  استان،  در 
کرد،  متأثر  را  استان  نقاط  اکثر  که  اخیر 
و  پیگیری  برای  برنامه ریزی  ضمن 
مردم  به  ذی ربط،  دستگاه های  آمادگی 
نیز اطلاع رسانی  و کشاورزان و دامداران 
افزود:  وی  گرفت.  صورت  گسترده 
در  شدید  بسیار  بارندگی های  علی رغم 
زیرکوه  مثل  نقاط  بعضی  در  کم  زمان 
اما  میلی متر،  و خوسف 5۹  میلی متر   ۶4
خوشبختانه خسارت جانی در پی نداشته 
است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
واسطه  به  کرد:  تصریح  جنوبی  خراسان 
همزمان  بارندگی  و  شدید  سیلاب های 
بخش های  به  زیادی  خسارت  آن،  با 
این  بیشترین  که  شده  وارد  مختلف 
خسارت ها مربوط به زمین های کشاورزی، 
بین مزارع، عمران شهری،  قنوات، جاده 
دیواره های حفاظتی و جاده های اصلی و 
فرعی و روستایی در سطح استان است.

آخوندی در گزارشی از میزان خسارت های 
و  کرد  اشاره  استان  تأسیسات  به  واره 
دهم  تا  ارزیابی ها  این  اینکه  بیان  با 
همچنان  و  شده  جمع بنده  اردیبهشت ماه 
ادامه دارد، گفت: سیلاب و بارندگی های 
به  اولیه  بررسی های  اساس  بر  اخیر 
ویژه  به  استان  زیرساخت  های  از  بخشی 
کشاورزی و راه ها خسارت زد که مجموع 
ریال  میلیارد  و 553  هزار  آن 1۹  ارزش 
بیان جزئیات خسارات  به  برآورد شد.وی 
داد:  ادامه  و  پرداخت  اخیر  از سیل  ناشی 
انتقال آب  به 2۹ کیلومتر کانال  سیلاب 
 1۸5 مبلغ  به  کشاورزی  جهاد  حوزه  در 
میلیارد ریال، 125 استخر ذخیره آب بالغ 
بر 50 میلیارد ریال، 13 هزار و 200 هکتار 
باغات و مزارع به مبلغ 45۸ میلیارد ریال، 
12۶ کیلومتر جاده های بین مزارع به مبلغ 
کرده  وارد  خسارت  ریال  میلیارد   4۸0
است.مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
خراسان جنوبی با اشاره به اینکه سیل به 
101 رشته قنات به طول 34 کیلومتر به 
مبلغ ۹40 میلیارد ریال خسارت زد، عنوان 
میلیارد   ۹5( سبک  دام  رأس   ۸4۹ کرد: 
تلف  جاری شدن سیل  اثر  در  نیز  ریال( 
شدند. آخوندی به خسارت سیل اخیر به 
پنج واحد مرغداری و تأسیسات آبیاری و 
دامی روستایی به مبلغ 140 میلیارد ریال 

اشاره کرد و گفت: بارندگی اخیر و جاری 
شدن سیل 130 میلیارد ریال به تأسیسات 
برق استان خسارت زد.وی خسارت وارده 
به 10 بند خاکی و آبخیزداری را بالغ بر 
سیل بند  مورد  پنج  و  ریال  میلیارد   ۶00
روستایی را بالغ بر 75 میلیارد ریال برآورد 
و  هزار   5 حوادث  این  در  افزود:  و  کرد 
400 کیلومتر از راه های اصلی، فرعی و 
ریال(  میلیارد  بر 10 هزار  )بالغ  روستایی 
مدیریت  مدیرکل  است.  دیده  خسارت 

بحران استانداری خراسان جنوبی با بیان 
اینکه میزان خسارات به هزار و ۶35 ابنیه 
فنی نظیر  پل، آبنما و غیره بیش از 2 هزار 
و 200 میلیارد ریال است، ادامه داد: این 
راه  ایل  به 4 هزار و ۸00 کیلومتر  سیل 
عشایری بالغ بر ۹0 میلیارد ریال و ۶ طرح 
هادی روستایی بالغ بر 1۸0 میلیارد ریال و 
4۸ واحد مسکونی حدود 100 میلیارد ریال 
خسارت  کرد:  بیان  آخوندی  زد.  خسارت 
وارده به 30 کیلومتر خطوط انتقال آب به 

مبلغ 5۹0 میلیارد ریال و چهار حلقه چاه 
آب بالغ بر 40 میلیارد ریال است. به گفته 
وی؛ براساس برآوردها سیلاب های شدید 
با آن، به دیواره های  و بارندگی همزمان 
رودخانه  ها  فوری  لایروبی  و  حفاظتی 
یک  هزار و 250 میلیارد ریال و سیل بند 
حفاظتی فرودگاه بیرجند 100 میلیارد ریال 
و عمران شهری معابر، آسفالت، کانال  ها، 
 ۸50 و  هزار  یک   سبز  فضای  و  پل ها 

میلیارد ریال خسارت وارد شده است.

خسارت سیل به زیرساخت های خراسان جنوبی تشریح شد

راه آهن استان در  مرحله »روسازی«
عنوان  به  جنوبی  آهن خراسان  راه  طرح 
 - زابل   - زاهدان  ریلی  مسیر  از  بخشی 
بیرجند - مشهد که حدود هشت ماه قبل 
شد  کلنگ زنی  جمهور  رئیس  حضور  با 
دارد  فعال  پیمانکار  قطعه   12 در  اکنون 
ریل  و  روسازی  آماده  آن  کیلومتر   70 و 
گذاری است. به گزارش ایرنا، ساخت راه  
مرکز  اتصال  برای  جنوبی  خراسان  آهن 
استان به ریل سراسری به عنوان مطالبه 
دیرینه مردم این دیار با گره گشایی از آن 
از  اعتبار  اختصاص  و  سیزدهم  دولت  در 
خود  به  واقعیت  رنگ  نفتی  تهاتر  محل 
سراسری  ریل  به  بیرجند  گرفت.اتصال 
یکی از مطالبات 22 ساله مردم خراسان 
جنوبی به شمار می رود و اگر بخواهیم به 
نقطه آغازین طرح بازگردیم باید خبرهای 
آن را از رسانه ها در دهه ۸0 مرور کنیم.

سال 13۸0 مجمع نمایندگان استان های 
و  سیستان  و  تقسیم(  از  )قبل  خراسان 
دولت  از  را  آهن  راه  احداث  بلوچستان 
برای  درخواست  این  که  کردند  تقاضا 
و  وقت  ترابری  و  راه  وزارت  به  بررسی 
کشور  برنامه ریزی  و  مدیریت  سازمان 
ارجاع شد.پس از آن در سفرهای مختلف 
مسئولان کشوری و روسای جمهور وقت 
همچنان  مطالبه  این  جنوبی  خراسان  به 
ادامه داشت اما طرح ریلی استان عملیاتی 
چالش های  با  کلنگ زنی  رغم  به  یا  نشد 
این  اینکه  تا  بود،  همراه  اعتباری  و  فنی 
به  جمهور  رئیس  سفر  اولین  در  مطالبه  
خراسان جنوبی در شهریور سال 1400 از 
نمایندگان مردم در مجلس  سوی مردم، 
مسئولان  و  نخبگان  اسلامی،  شورای 
پروژه  مالی  تامین  و  شد  مطرح  استان 
جزو  یونسی   - قاین   - بیرجند  آهن  راه  
از  قرار گرفت.پس  استانی  مصوبات سفر 
این دستور آیت ا... رئیسی، دوره تازه ای از 
تلاش ها برای تامین منابع مالی و سرعت 
دادن به پروژه ریلی خراسان جنوبی آغاز 
شد و رئیس جمهور در پایان دومین سفر 

استانی به خراسان جنوبی اعلام کرد که 
تمامی مقدمات طرح راه آهن استان فراهم 
شده است.با گره گشایی اعتباری از این ابر 
پروژه ریلی شرق کشور در دولت سیزدهم، 
عملیات اجرایی کل قطعات این مسیر در 
سال  جنوبی 15 شهریور  خراسان  استان 
1402 با حضور رئیس جمهور آغاز شد.با 
پیگیری مستمر استاندار، مسئولان استانی 
نیم  و  سال  دو  در  دولتمردان  اهتمام  و 
سه  از محل  خوبی  گشایش های  گذشته 

مسیر اعتباری برای این طرح زیرساختی 
اول،  مسیر  که  شده  حاصل  اولویت دار 
کنسرسیوم بانکی برای تخصیص 2۶ هزار 
محل  از  دوم  مسیر  اعتبار،  ریال  میلیارد 
تهاتر نفتی به عنوان منبع اعتباری مطمئن 
بودجه سالانه است. قانون  و مسیر سوم 

راه  آهن شرق کشور از بابت اتصال جنوب 
دارد  اهمیت  ایران  به شمال شرق  شرق 

می کند  متصل  به سرخس  را  چابهار  که 
و نقش مهمی در حمل و نقل مسافر و 
کالا همچنین توسعه مبادلات تجاری با 
و  پاکستان  ویژه  به  همسایه  کشورهای 
افغانستان دارد.طول مسیر ریلی زاهدان - 
بیرجند - مشهد ۹10 کیلومتر است که از 
این مقدار 432 کیلومتر آن در جغرافیای 
به  و  دارد  قرار  جنوبی  خراسان  استان 
گفته مسئولان، جزو پنج طرح زیرساختی 

اولویت دار وزارت راه و شهرسازی است.

ریال  میلیارد  هزار   ۱۰ تخصیص 
اعتبار راه آهن خراسان جنوبی

با پیگیری جدی مسئولان استانی، همراهی 
قوای سه گانه و موافقت رهبر معظم انقلاب 
1۸0 هزار میلیارد ریال از محل تهاتر نفت 
بیرجند   - نهبندان  ریلی  مسیر  کل  برای 
- قاین - یونسی تامین اعتبار شده است.

این مبلغ برای اجرای 15 قطعه در حوزه 
استحفاظی خراسان جنوبی در نظر گرفته 
شده که با تخصیص کامل اعتبار، امسال 
روند اجرای این طرح مهم و ملی شتاب 
تهاتر  اعتبارات  می گیرد.اکنون  بیشتری 
نفتی وارد مرحله عملیاتی شده بنابر اعلام 
فهرست  ارائه  صورت  در  ذیربط  مدیران 
میلیارد  هزار   10 از  بیش  کارکرد،  بهای 
ریال به پیمانکاران استان در زمینه تجهیز 
خراسان  است.استاندار  ابلاغ  آماده  کارگاه 

آیین  در  امسال  اردیبهشت  اول  جنوبی 
معرفی رئیس کل دادگستری استان گفت: 
دولت سیزدهم بیشترین توجه را به تامین 
جمله  از  جنوبی  خراسان  زیرساخت های 
راه آهن داشته و در مرحله اول طرح ریلی 
استان 10 هزار میلیارد ریال اعتبار تامین 
شده است. جواد قناعت افزود: اجرای این 
و  شده  تعریف  قطعه   15 در  ریلی  طرح 

اکنون 12 قطعه فعال است.

پنج هزار میلیارد ریال 
به پیمانکاران راه آهن پرداخت شد

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی 
استان  ریلی  طرح  وضعیت  آخرین  درباره 
به  ریال  میلیارد  هزار  پنج  گفت:  ایرنا  به 
برای  آهن خراسان جنوبی  راه  پیمانکاران 
تجهیز کارگاه پرداخت شد. میرمحمد مودی 
افزود: از محل اعتبارات تهاتر نفتی 10 هزار 
میلیارد ریال اعتبار تخصیص یافته که پنج 
هزار میلیارد ریال آن برای تجهیز کارگاه 
به پیمانکاران پرداخت شده است و مابقی 
اعتبار هم در صورت ارائه صورت وضعیت 
هزینه کرد پرداخت خواهد شد.وی یادآور شد: 
در حوزه سرزمینی خراسان جنوبی 15 قطعه 
برای ساخت راه آهن تعریف شده است که 
پیمانکاران تجهیز کارگاه را شروع کردند و 
سه  پیمانکاران  شدند،  فعال  قطعه  در 12 
قطعه دیگر هم به زودی فعالیت خود را آغاز 

خواهند کرد. 
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی 
از  کیلومتر   70 زیرسازی  عملیات  گفت: 
محور بیرجند - یونسی تکمیل شده و آماده 
روسازی و ریل گذاری است.وی اضافه کرد: 
راه آهن شرق کشور به طول ۹10 کیلومتر 
که از زاهدان شروع می شود و از نهبندان به 
طول 432 کیلومتر تا خراسان رضوی ادامه 
می یابد، بزرگترین طرح ریلی کشور است که 
با توجه به بندر اقیانوسی چابهار، بهره برداری 
از این طرح باعث دگرگونی در بخش حمل 
ترانزیت کالا  ویژه  به  نقل شرق کشور  و 
خواهد شد.خراسان جنوبی در ایستگاه راه 
است  متصل  ریلی  شبکه  به  طبس  آهن 
اما مرکز استان راه آهن ندارد و حد فاصل 
کیلومتر   271 یونسی  ایستگاه  تا  بیرجند 
است که از این میزان ۸۸ کیلومتر در استان 
خراسان رضوی بوده و از آن سمت نیز در 

دست اجراست.

کمیته امداد  خودکفایی  و  اشتغال  معاون 
امام خمینی)ره( خراسان جنوبی گفت: با اجرای 
طرح اشتغالزایی قالی بافی، 13۶2 مترمربع 
انواع فرش دستباف توسط مددجویان تحت 
حمایت تولید و به بازار عرضه شده است.

به  نخعی  علی اکبر   ، شبستان  گزارش  به 
از  گفت:  گروهی  های  رسانه  خبرنگاران 
ابتدای سال 1402 تا کنون مددجویان این 
نهاد تعداد 2۹7 تخته فرش به متراژ 13۶2 

متر مربع فرش دستباف تولید کردند که این 
تولیدات توسط امداد و فروش مستقیم بافنده 
به ارزش 42 میلیارد و 3۶5 میلیون ریال در 
استان و تهران به فروش رسیده است.معاون 
اشتغال و خودکفایی کمیته امداد استان با بیان 
اینکه استعدادسنجی قالیبافان و مشاوره شغلی 
آنها به صورت چهره به چهره از رویکردهای 
اساسی این نهاد در ایجاد طرح های قالیبافی 
است، افزود: پس از طی این مراحل متقاضیان 

بافت فرش برای انتخاب نوع فرش و تکمیل 
معرفی  مربوطه  اشتغال  واحد  به  پرونده 
می شوند که با تهیه امکانات نقشه و مواد اولیه 
مورد نیاز توسط امداد طرح راه اندازی می شود.
مددجویان  توسط  فرش  بافت  فرآیند  وی 
در  داد:  توضیح  طور  این  را  حمایت  تحت 
مرحله بافت فرش، استادکار ناظر طرح ماهیانه 
و به صورت منظم بر روند بافت آن نظارت 
کرده و پس از اتمام بافت، ضمن ارزیابی و 

قیمت گذاری، فرش تولیدی مددجوی تحت 
حمایت امداد توسط شرکت صنعت آفرینان 
مرکز خریداری و وجه آن پس از کسر بدهی 
مواد اولیه  به حساب مددجو واریز می شود.
نخعی صنعت فرش را آمیخته با فرهنگ و 
تمدن زنان و مردان توانمند کشور دانست و 
اظهار کرد: صنعت قالیبافی میراث گذشتگان 
این استان است که به نسل امروز منتقل شده 
که علاوه بر تولید فرش های با کیفیت به 

معیشت خانواده خود نیز کمک قابل  توجهی 
کنند.وی با بیان اینکه کار نظارت، آموزش و 
هدایت فرش بافان و بازاریابی فروش توسط 
افزود:  انجام می شود،  کارشناسان  این نهاد 
بیشتر بافندگان فرش دستباف را زنان مددجو 
و  سرپرست خانوار تشکیل می دهند که از 
نظر تأمین مواد اولیه، نظارت بر تولید فرش، 
برگزاری کلاس های  آموزشی دوره ای مورد 

حمایت قرار می گیرند.

مددجویان استان ۱۳۶۲ مترمربع فرش دستباف به بازار عرضه کردند



روانشناسی 

نشانه هایی که نشان می دهد
 آدم سرسختی هستید 

پیچ و خم های زندگی می تواند حتی مستحکم ترین 
کشتی ها را از مسیر خود خارج کند. با این حال اگر 
شما با تسلط و ثبات قدم از این بلاتکلیفی عبور 

کرده باشید، در واقع به تاب آوری خود عینیت 
بخشیده اید.پذیرش تردیدها یا عدم قطعیت ها یک 
شیرین کاری جسورانه نیست. بلکه تصدیق جزر 
و مدهای همواره در حال تغییر زندگی و یافتن 
آرامش در دل هرج و مرج است. به آن لحظاتی 
فکر کنید که مسیر پیش رویتان پوشیده در غبار 
بود. آیا لنگیدید یا با شجاعت و اعتقاد پیش رفتید؟

به خاطر داشته باشید که تاب آوری به معنای فرار از 
طوفان نیست. بلکه به معنی بالا بردن بادبان ها و 
پیمایش مسیر است. با هر موجی که فتح می کنید 
اهریمن  آن  شکست،  می شوید.  ظاهر  قوی تر 
مخوف، ما را به زمین می اندازد و تردیدها را در 
گوش مان زمزمه می کند. اما پیچیدگی داستان 
اینجاست:  نحوه برخاستن دوباره شما چیزی است 
که پولادین بودن ذهن و درون شما را آشکار 
می کند. شکست نه یک بن بست، بلکه سکوی 
پرتابی برای رشد است. بنابراین، اگر به جای 
غرق شدن در ناامیدی، غبار را کنار زدید، درس 
گرفتید و به جلو رفتید، آفرین بر شما! تنها قدم 
زدن به این معنی است که باید به نیروی درونی، 
خرد و انعطاف پذیری خود تکیه کنید. این به این 
معنی است که مجبور شده اید با زمختی زندگی 
روبه رو شوید بدون اینکه کسی از شدت ضربات 
کم کند یا بار آن را با کسی تقسیم کنید. این 
موضوع ربطی به انزوا یا تنهایی ندارد. بلکه قضیه 
پذیرش و درک این موضوع است که ماجراجویی 
ما در این جهان عمیقاً شخصی است. در طوفان 
برنامه ها و جاه طلبی های ما، به راحتی می توان 
زیبایی عمیق لحظه حال را نادیده گرفت. اما 
کسانی که یاد گرفته اند اینجا و اکنون را گرامی 
بدارند، استقامت ذهنی منحصر به فردی از خود 
نشان می دهند.ذهن آگاهی ما را دعوت می کند 
تا به طور کامل در هر لحظه زندگی کنیم و از 
چنگال پشیمانی های گذشته و عدم قطعیت های 
آینده رها شویم. اگر این تمرین را بپذیرید، به ویژه 
در طول آزمون های زندگی قدرت درونی قابل 

توجه خود را نشان می دهید.

 مصرف منیزیم با وعده های غذایی

مصرف منیزیم همراه با وعده های غذایی می تواند 
جذب و استفاده از آن توسط بدن را افزایش دهد، 
می افتد؛  اتفاق  کوچک  روده  در  منیزیم  جذب 
مصرف مواد غذایی یا مکمل های غنی از منیزیم 

همراه با وعده های غذایی، به ویژه غذاهای حاوی 
پروتئین و چربی های سالم، ممکن است به بهبود 
جذب آن کمک کند؛ بنابراین توصیه شده است 
بعضی از مواد غذایی سرشار از منیزیم مانند  آجیل، 

دانه ها و غلات  را در رژیم غذایی خود بگنجانید.

گزنه سرشار  از مواد  معدنی 

از علل اصلی ریزش مو کمبود مواد معدنی است. 
مواد معدنی ضروری،  زیادی  مقدار  گزنه حاوی 
مانند آهن است و نوشیدن دمنوش آن می تواند 
کمبودهای این مواد معدنی را جبران کند و ریزش 

مو را تا حد زیادی کاهش دهد .همچنین گزنه مانند 
یک دیوروتیک در بدن عمل می کند و با تحریک 
ادرارآوری مواد سمی که وجودشان موجب می شود 
بدن نتواند به خوبی مواد مغذی را جذب کند را دفع 

می کند. گزنه برای اکثر افراد مفید است.

این گیاه به گیاه جوانی مشهور است

گیاه آب بشقابی، به گیاه جوانی شهرت دارد. تمام 
بخش های این گیاه شامل ریشه، برگ ها، میوه ها و 
ساقه های رونده مصارف درمانی متعدد دارد. این گیاه 
در افزایش حافظه در کودکان، عقب مانده ذهنی، 

درمان پسوریازیس، زخم های تفلیس، درماتیسم، 
افزایش قدرت، حیات بخشی مجدد به نورون های 
آسیب دیده، فعالیت آنتی اکسیدان بالا، تحریک 
سنتز کلاژن در بافت های آسیب دیده و بهبودی 

جریان خون را تضمین می نماید.

از کجا بدانیم فشار خون بالا داریم؟

اگر فردی در ۳ یا ۴ روز متفاوت از خواب بیدار شود و 
مینیمم فشار خون عدد ۱۴۰ روی ۹۰ میلیمتر جیوه  
بیشتر باشد، بداند که مبتلا به فشار خون بالا است. 
متخصصان همچنین درمان فشارخون بالا را پایین 

نگه داشتن میزان فشار خونِ فرد روی عدد کمتر از 
۱۲ روی ۸ می دانند.   اگر هر بار که فشار خون خود را 
اندازه می گیرید، بالاتر از ۱۲ و به خصوص بالاتر از 
۱۴ باشد، باید به پزشک مراجعه کنید تا کنترل شود. 

سن فرد هم مهم است و باید در نظر گرفته شود

دانه رازیانه دارای خواص ضدنفخ است که باعث تسکین ناراحتی معده می  شود، توصیه شده است، یک قاشق 
چای خوری دانه رازیانه را بعد از غذا بجوید یا دانه رازیانه را به مدت ۱۰ تا ۱۵ دقیقه در آب داغ دم کنید، سپس این 
دمنوش گیاهی را برای تسهیل هضم غذا و کاهش اسید معده صاف کنید و بنوشید. نوشیدن شیر سرد یک درمان 
خانگی مؤثر برای کاهش اسید معده است، زیرا اسید معده را خنثی می کند و احساس سوزش ناشی از آن را تسکین 
می دهد؛ یک لیوان شیر سرد را به آرامی بنوشید، برای افزایش اثربخشی آن می توانید یک قاشق چای خوری عسل 
نیز به آن اضافه کنید. چای بابونه دارای خواص آرام بخش است که می تواند به کاهش التهاب در پوشش معده و 

کاهش ناراحتی معده کمک کند، نوشیدن یک چای بابونه می تواند به کاهش اسید معده کمک قابل توجهی بکند.

 افزودنی های غذایی در کیک و بیسکوئیت ممکن است خطر ابتلا به دیابت نوع ۲ را افزایش دهد. مصرف مواد 
افزودنی خاص غذایی که در غذاهای فرآوری شده یافت می شود ممکن است با افزایش خطر ابتلا به دیابت 
نوع ۲ مرتبط باشد. مولسیفایرها از جمله رایج ترین افزودنی های مورد استفاده در غذاهای فرآوری شده است. 
امولسیفایرها اغلب به غذاهای فرآوری شده و بسته بندی شده مانند کیک های صنعتی، بیسکوئیت ها و دسرها 
و همچنین بستنی ها، تخته های شکلات، انواع نان ها و غذاهای آماده اضافه می شود. برخی از انتخاب های 
سبک زندگی، مانند کم تحرکی، پیروی از یک رژیم غذایی ناسالم، و داشتن اضافه وزن یا چاقی می تواند خطر 

ابتلا به دیابت نوع ۲ را در افراد افزایش دهد.

کیک و بیسکوئیت  را به این دلایل نخورید

معلمان جایگاه ویژه ای در جامعه دارند. آنها استعدادهای 
کودکان و نوجوانان را کشف کرده و جهت می دهند؛ 
و از کودکان یک سرزمین شهروندانی مسئولیت پذیر 
می سازند که آینده جامعه را شکل می دهند. معلمان 
راه درست را به کودکان نشان می دهند و آنها را آماده 
می کنند تا شهروندانی بهتر و مردمانی نیکوتر باشند. 
معلمان به فرزندان ما می آموزند چگونه با بزرگ ترین 
مشکلات زندگی روبه رو شوند و به راحتی از عهده آنها 
برآیند. اهمیت دیگر کار معلم در این است که دانش 

آموزان، بویژه کودکان، اغلب معلمان مورد علاقه خود 
را یک شخص ایده آل در روی زمین می دانند و برای 
تمام عمر از او الگو می گیرند. در اردیبهشت  ماه سال 
۱۳۴۰ و در گردهمایي اعتراضي فرهنگیان در میدان 
بهارستان- روبه روي مجلس ملي آن زمان- یکی از 
فرهنگیان به نام دکتر ابوالحسن خانعلي با گلوله سرگرد 
شهرستاني، از پاي درمي آید و این روز، تا چند سالي، از 
سوي فرهنگیان، روز معلم نام مي گیرد. اما ۱۸سال پس 
از آن و در واپسین دقیقه هاي شب دوازدهم اردیبهشت 

سال ۵۸، استاد شناخته شده حوزه، آیت   ا...  مرتضي 
مطهري، شهید شد؛ و بار دیگر این روز و آن هم پس 
از انقلاب، روز معلم نامیده شد. استاد مرتضی مطهری 
در روشنگری اقشار باسواد به ویژه قشر فرهنگی جامعه 
قدم های اساسی برداشته بود و آثار عمیق شهید در 
احیای فکر دینی اصیل و بی پیرایه و منطبق با نیاز 
روز جامعه در حال گذار ما بسیار مؤثر بوده  است. نقش 
کلیدی معلمان به عنوان مجریان آموزش عمومی و 

الگوهای اولیه دانش آموزان بسیار مهم جلوه می کند.

12 اردیبهشت ماه، شهادت استاد مطهری و روز معلم

یاد یاران
شهید علی اکبر پرهیزگار            نام پدر: حسین               شهرستان: قاین
از خداوند عاجزانه طلب آمرزش می طلبم و امید آن دارم تمام ملت که توانایی رزم دارند بسیج 

شوند و اسلحه گرم شهیدان را نگذارند سرد شود و بر دشمن کفر جهانی بتازند. چهارشنبه  ۱۲  اردیبهشت ۱۴۰۳ * شماره  ۵7۴۲
بوکسور  بیرجندی قهرمان 4

مسابقات قهرمانی نوجوانان کشور

محمدطا ها دهقانی دولتی در وزن ۵۲ کیلوگرم 
در دیدار نهایی، با شکست بوکسور استان تهران، 
استان در مسابقات  اولین مدال طلای بوکس 
قهرمانی نوجوانان کشور را کسب کرد. وی در 

این رقابت ها در شب اول با قرعه استراحت روبه رو 
شد در گام های بعدی از سد حریفانی از استان های 

اصفهان، گیلان و گلستان گذشت.

ورزشی  دیالوگ ماندگار
من خوشبخت هستم. اما موفقیت، در دید هر کسی معنایی دارد. برای 
من، موفقیت آرامش درونی است. رسیدن به آن آرامش، یک روز 

خوب را برای من رقم می زند.  )دنزل واشینگتن(

اسید معده را متعادل کنید

شماره 5742                        
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
1۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال 1۹۸۶ و از سال 200۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال 200۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودوکو

روز معلم 

 تقدیم به: معلمان به ویژه معلمان پرتلاش دبستان، 
 مسیح پیشگانی که پایه گذار بهشتین کاخ دانایی اند ؛ 

در شبستان جهل،  چراغ اند؛ روشنایی اند! 
 خداوند بچگی ها 

حرمت دین من و دنیایم 
 ای معلم! تویی مسیحایم

 ای نشانم تو داده راه عبور 
 روشنی بخش راه فردایم

 ذهن من تار و فکر من تاریک
ای تو خورشید همه شب هایم

 دست مرا گرفتی و بردی  
تا محبت سرای مولایم

 تو به من درس )نور( می دادی 
 نام پاک خداست آوایم 

تشنه بودم  من و تو هم چشمه 
 ای زلال آب تشنگی هایم

 مشق عشق است آنچه می گفتی  
درس مهرت نموده بینایم

 دیدنت بود شوق هر روزم
همه از توست شور و غوغایم

بی تو چون قطره بی سرانجامم  
قطره ای بودم و تو دریابم

آرزوی تو سربلندی من  
 تندرستیّ تو تمنایم

 می نشانم تو را سحرگاهان 
بر سر سفره ی دعاهایم

 خاطراتت نمی رود از یاد 
جلوه ی توست در تماشایم

می روم ، می روی،  خداحافظ   
می رود سوی تو نگا هایم 

در دل من همیشه می مانی 
ای خداوند بچگی هایم

محمد نظام دوست تامند 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قاین

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 1402۶030۸0020023۶3 - 1402/12/23 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم زهرا رضائی نژاد )از محل مالکیت آقای حسین شاملو عیدگاهی مالک رسمی پلاک( به شناسنامه شماره 
2۶ و کد ملی 0۸۸۹۸۸11۸۹ صادره قاین در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1000 مترمربع در 
قسمتی از 4۸۷ فرعی از 1۵۸۷- اصلی واقع در اراضی مزرعه قدی بخش 11 شهرستان قاینات محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

 تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/27  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/12 شناسه: 1696256
غلامرضا صادقیان- رئیس ثبت اسناد و املاک قاین 

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

کد 3

0۹1۵ 3 ۶1 ۶0 ۶۶ 

0۹1۵ 3۶1 0031 

0۹1۵ 3۶1 0۶3۹ 

0۹1۵ 3۶1 0۸02 

0۹1۵ 3۶1 12۸۷ 

0۹1۵ 3۶1 1۶4۷ 

0۹1۵ 3۶1 1۶42 

0۹1۵ 3۶1 1۷۹۸ 

0۹1۵ 3۶1 3۸41 

0۹1۵ 3۶1 44۸۹ 

0۹1۵ 3۶1 4۵۷۹ 

0۹1۵ 3۶1 4۷۵1 

0۹1۵ 3۶1 4۷۹۹ 
0۹1۵ 3۶1 4۹23 
0۹1۵ 3۶1 4۹۵۷
0۹1۵ 3۶1 4۹۶4
 0۹1۵ 3۶1 ۵1۹۶ 
0۹1۵ 3۶1 ۵2۹۶ 
0۹1۵ 3۶1 ۵21۹ 
0۹1۵ 3۶1 ۵۶۷4
0۹1۵ 3۶1 ۶۵2۹ 
0۹1۵ 3۶1 ۶۷۷4 
0۹1۵ 3۶1 ۶ ۹1۸ 
0۹1۵ 3۶ 1۷1 3۶
0۹1۵ 3۶1 ۷1 ۶۸

0۹1۵ 3۶1 ۷۶4۸
0۹1۵ 3۶1 ۷۸21
0۹1۵ 3۶1 ۷۸۵4 
0۹1۵ 3۶1 ۷۹03
0۹1۵ 3۶1 ۷۹۸4 
0۹1۵ 3۶1 ۸4 0۶
0۹1۵ 3۶1 ۹0۷3
0۹1۵ 3۶1 ۹4۷۸ 
0۹1۵ 3۶1 ۹۵ ۶3
0۹1۵ 3۶2 0۸01 
0۹1۵ 3۶2 03۸۸ 
0۹1۵ 3۶2 03۹4 
0۹1۵ 3۶2 01۹1 

0۹1۵ 3۶2 0۹31 
0۹1۵ 3۶2  1412
0۹1۵ 3۶2  2۹۶4 
0۹1۵ 3۶2  2۶۷۵
0۹1۵ 3۶2  320۹ 
0۹1۵ 3۶2 323۷
0۹1۵ 3۶2 3۵1۵
0۹1۵ 3۶2 ۶1 3۷ 
0۹1۵ 3۶2  ۶44۹ 
0۹1۵ 3۶2  ۸۵03
0۹1۵ 3۶2 ۹12 ۵ 
0۹1۵ 3۶ 222 ۶۷ 
0۹1۵ 3۶ 222 ۷3

نقد و اقساط

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

پویش کمک به ناشنوایان

آدرس : شهدا 6- ساختمان اداره  بهزیستی کانون ناشنوایان 
تلفن : 09156030536

هیئت مذهبی  ناشنوایان حضرت ابوالفضل )ع( 
برای برگزاری

 مراسم مذهبی و اعیاد خود نیازمند یاری شما خیران عزیز می باشد 

شماره کارت 6063737005238603

شماره حساب بانک قرض الحسنه مهر ایران 6813710170024881 

برای دریافت لیست قیمت عدد 66 را به شماره ارسال فرمایید
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کاهش آمار معوقات کارگری در استان

بصیرت - معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار در اولین جلسه کمیسیون کارگری استان در سال جاری گفت: 
مطابق گزارش ها نسبت به اسفند ماه سال گذشته، شاهد کاهش آمار معوقات کارگری هستیم اما در برخی از واحدها 

نیز افزایش معوقات را داشتیم که نیازمند رصد و پیگیری بهنگام تا رفع کامل مشکل می باشد.

سرمایه گذاری بر  مسئله تبیین 
کم هزینه ترین دفاع است

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی با بیان 
اینکه تربیت شدگان مکتب اسلام، بهترین 
ذخایر آن هستند، گفت: در مسئله تبیین ترک 
فعل نکنیم و کم هزینه تر از هر نوع دفاعی 
تبیین  بحث سرمایه گذاری بر روی مسئله 
است.به گزارش شبستان، حجت الاسلام و 
المسلمین عبادی در دیدار با دبیر سابق امر 
به معروف و نهی از منکر کشور اظهار کرد: 
پیروزی های انواع اقتصادی، سیاسی و نظامی 
هر کدام از اهمیت بزرگی برخوردار است اما 
آنچه اهمیت دارد، پیروزی فرهنگی است.وی 
اگر غالب شود مهم  اندیشه  ادامه گفت:  در 
است و بشر در طول تاریخ و زندگی شخصی 
از هر زمان  این زمان بیشتر  و اجتماعی در 
دیگر چوب نادانی خودش را می خورد و به 
همین دلیل دشمن او را علیه خودش به کار 
می گیرد. وی ادامه داد: شرایط مساعدی در 
دولت سیزدهم به وجود آمده است و باید به 
سمت حل این مشکل کشور برویم در غیر این 
صورت اگر نادان هایی باشند که تحت تاثیر 
دشمن قرار گیرند هر روز آسیب به سمت ما 
خواهد آمد و این نیازمند یک اقدام جدی است.

افزایش ۵ برابری بودجه شهرداری 
بیرجند برای سال ۱۴۰۳

شهردار بیرجند از تصویب بودجه ۹۶0 میلیارد 
تومانی شهرداری برای سال 1403 خبر داد.

 1403 سال  بودجه  اینکه  بیان  با  شهردار 
گفت:  است،  تومان  میلیارد  شهرداری، ۹۶0 
با وجود تورم در کشور، بودجه شهرداری در 
دو سال گذشته 5 برابر افزایش داشته است.
بهترین با بیان اینکه در این مدت در بخش 
سرمایه گذاری، 5 هزار میلیارد تومان سرمایه 
وارد شهر بیرجند شده، افزود: گردش مالی یک 
سرمایه گذار به تنهایی 3 هزار میلیارد تومان 
بوده و این در حالیست که تمام بودجه عمرانی 
تخصیص یافته به استان ۹00 میلیارد تومان 
است.وی با بیان اینکه این اقدامات با هدف 
بیرجند  اشتغالزایی در شهر  جذب سرمایه و 
صورت می گیرد، گفت: شهرداری بیرجند در 
اجتماعی  دیدگان  آسیب  از  حمایت  راستای 
این  اشتغال  و  سازی  توانمند  هدف  با  نیز 
افراد، تعداد 4 باب منزل متعلق به شهرداری 
را در اختیار گرمخانه و 4 باب منزل دیگر را در 
اختیار مجتمع فوریت های اجتماعی شهرداری 
بازار  در  امینی  مرحوم  در سرای  و  داده  قرار 
بیرجند نیز 2 مغازه برای فروش تولیدات آسیب 
دیدگان اجتماعی، در اختیار مجتمع فوریت های 

اجتماعی شهرداری قرار گرفته است .

۲۸۹ هزار نفر در حوزه انتخابیه بیرجند 
واجد شرایط رای دادن هستند

جنوبی  خراسان  استان  انتخابات  ستاد  دبیر 
انتخابیه  حوزه  در  نفر  هزار   2۸۹ گفت: 
شرایط  واجد  خوسف”  و  درمیان  “بیرجند، 
انتخابات مجلس  دوم  در مرحله  دادن  رای 
 ، ایرنا  گزارش  هستند.به  اسلامی  شورای 
موسی سلیمی  اظهار کرد: 50 درصد جمعیت 
استان در این سه شهرستان است. وی گفت: 
2۸7 شعبه اخذ رأی برای برگزاری دور دوم 
شورای  مجلس  دوره  دوازدهمین  انتخابات 
درمیان  بیرجند،  انتخابیه  حوزه  در  اسلامی 
است.مدیرکل  شده  بینی  پیش  خوسف  و 
دفتر سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری 
بودن  آماده  از  جنوبی  خراسان  استانداری 
تمامی زیرساخت ها برای برگزاری انتخابات 
سالم و رقابتی در این حوزه انتخابیه خبر داد و 
افزود: تعرفه ها و ملزومات مورد نیاز در استان 
نیز تامین شده و در این زمینه نگرانی وجود 
ندارد.وی با بیان اینکه کاندیداها تا 72 ساعت 
قبل از زمان رأی گیری امکان انصراف دارند، 
گفت: در صورتی که کاندیدایی در 72 ساعت 
حضور  با  انتخابات  دهد  انصراف  باقیمانده 
یکی دیگر از کاندیداها که بیشترین آرا را در 
دور قبل به دست آورده است، برگزار خواهد 
شد. سلیمی با تاکید بر اینکه کاندیداها فقط 
دست  تایید  مورد  و  مجاز  مکان های  در 
اندرکاران انتخابات می توانند تبلیغات کنند 
اصل  طرفدارانشان  و  کاندیداها  داد:  ادامه 

قانونمداری را رعایت کنند.

درخشش دانشگاه بیرجند در نظام رتبه 
بندی جهانی  اشپرینگر نیچر

بر پایۀ گزارش »اشپرینگر نیچر« در سال 2023 
میلادی، دانشگاه بیرجند توانست رتبه 1۹ را در 
بین 112 مؤسسه علمی و آموزشی کشور به 
نظام  نیچر  اشپرینگر  مؤسسه  آورد.  دست 
رتبه بندی سالانه مؤسسه های جهان را بر پایۀ 
سنجه های گوناگون ارزیابی می کند و نام 500 
مؤسسۀ برتر دنیا را براین اساس منتشر می کند.
براساس رتبه بندی اشپرینگر نیچر دانشگاه 
بیرجند با میزان مشارکت 1/۸0 درپدیدآوری 
 112 بین  در  را   1۹ رتبه  توانست  مقاله 
به دست  کشور  آموزشی  و  علمی  مؤسسه 
آورد.هرساله »نیچر ایندکس« به رتبه بندی 
مؤسسه ها در سراسر جهان بر پایۀ خروجی 
که  گذشته  سال  در  آنها  پژوهشی  های 

کیفیت بالایی دارند، می پردازد. 

۲ شعبه سیار 
در حوزه انتخابیه 
بیرجند اضافه شد

اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
استانداری خراسان جنوبی با اشاره به اینکه 
2 شعبه اخذ رای سیار در شهرستان بیرجند 
اضافه شده است، گفت: تمامی تدابیر لازم 
برای برگزاری یک انتخابات باشکوه در 21 
اردیبهشت اندیشیده شده است.به گزارش 
شبستان، سید محمدرضا طالبی در شورای 
کرد:  اظهار  جنوبی  خراسان  اطلاع رسانی 
در حوزه مدرسه سازی و معلم باید بررسی 
شود چه اتفاقی در گذشته افتاده است که 
امروز برخی مشکلات را در زیرساخت ها و 
کمبود مربی شاهد هستیم. وی با تاکید بر 
در  انجام شده  اقدامات  اطلاع رسانی  لزوم 
دولت  در  آموزشی  فضاهای  ساخت  حوزه 
مهم،  این  بیان  کنار  در  افزود:  سیزدهم 
مطالبه گری  فضاهای آموزشی نیز باید در 
دستور کار قرار گیرد.معاون سیاسی، امنیتی 
جنوبی  خراسان  استانداری  اجتماعی  و 
درخصوص انتخابات هم گفت: 2۸7 شعبه 
بیرجند،  انتخابیه  در سطح حوزه  رای  اخذ 
 21 در  را  مردم  آرای  خوسف؛  و  درمیان 
گفته  کرد.به  خواهند  جمع  اردیبهشت 
این تعداد 5۶ شعبه در شهرستان  از  وی، 
و  خوسف  شهرستان  شعبه   43 درمیان، 
مابقی در شهرستان بیرجند خواهد بود.وی 
با اشاره به اینکه 2 شعبه اخذ رای سیار در 
شهرستان بیرجند اضافه شده است، یادآور 
شد: تمامی تدابیر لازم برای برگزاری یک 

انتخابات باشکوه اندیشیده شده است.

»درمیان« بر روی ریل
 توسعه و آبادانی

امام جمعه اسدیه گفت: آن چه سبب شده تا 
شهرستان مرزی درمیان بر روی ریل توسعه 
وآبادانی قرار گیرد به سرانجام رسیدن طرح 
های اقتصادی و تولیدی ست که از جمله 
آن می توان به احیا و بازگشت کارخانه قند 
قهستان به چرخه تولید در سال گذشته اشاره 
امام  خزاعی،  مصیب  الاسلام  حجت  کرد. 
اظهار  فارس  با  وگو  گفت  در  اسدیه  جمعه 
کرد: آن چه سبب شده تا شهرستان مرزی 
درمیان بر روی ریل توسعه وآبادانی قرار گیرد 
اقتصادی  های  طرح  رسیدن  سرانجام  به 
و تولیدی است که از جمله آن می توان به 
احیا و بازگشت کارخانه قند قهستان به چرخه 
تولید در سال گذشته اشاره کرد.به گفته وی 
پیگیری ها مستمر فرماندار جهادی، انقلابی و 
فرهیخته درمیان سبب شد تا سرمایه گذارانی 
از دیگر نقاط کشور تمایل به سرمایه گذاری 
در این شهرستان مرزی پیدا کنند به طوری 
که برای بازگشت مجدد این کارخانه به چرخه 
تولید فرماندار بارها و بارها حتی نیمه و بعد 
داشت.  بازدید  کارخانه  این  از  نیمه شب  از 
وی با اشاره به برگزاری میزهای خدمت در 
این شهرستان، حضور مستمر در روستاها و 
نقاط مختلف درمیان  و... تصریح کرد: همین 
احاطه کامل و جامعی که فرماندار  درمیان به 
این نقطه مرزی دارد سبب شده تا روز به روز 
هم شاهد وحدت و انسجام بیشتر و توسعه و 

آبادانی شهرستان مرزی درمیان باشیم.

برگزاری آزمون مجدد از داوطلبان 
شهرستان زیرکوه در استان 

داوطلبان کنکور شهرستان  از  آزمون مجدد 
علوم ریاضی  آزمایشی  گروه های  در  زیرکوه 
شود.  می  برگزار  اول(  )نوبت  علوم انسانی  و 
کرد  اعلام  کشور  آموزش  سنجش  سازمان 
سال  سراسری  آزمون  داوطلبان  اطلاع  به 
1403 )نوبت اول( شهرستان زیرکوه از استان 
خراسان جنوبی می رساند، با توجه به وقوع سیل 
در این شهرستان و مسدود شدن مسیر تردد 
گروه های  آزمون  برگزاری  روز  در  داوطلبان 
)صبح  علوم انسانی  و  علوم ریاضی  آزمایشی 
شد  مقرر  به تاریخ 1403/02/0۶(،  پنجشنبه 
برای مساعدت با این داوطلبان مجدداً از آنها در 
روز جمعه  تاریخ 1403/02/21 در همان حوزه 
امتحانی قبلی )شهرستان زیرکوه( با شرایط و 
ضوابط آزمون اصلی، آزمون مجدد بعمل مي 
آید. لازم به ذکر است همه داوطلبان گروه های 
آزمایشی علوم ریاضی و علوم انسانی شهرستان 
زیرکوه )اعم از حاضر یا غایب( می توانند در 

آزمون مجدد شرکت نمایند.

بوکسور بیرجندی قهرمان مسابقات 
قهرمانی نوجوانان کشور

مسابقات  طلای  مدال  بیرجندی  بوکسور 
از آن خود کرد. را  نوجوانان کشور  قهرمانی 

محمدطا ها دهقانی دولتی در وزن 52 کیلوگرم 
در دیدار نهایی، با شکست بوکسور استان تهران، 
اولین مدال طلای بوکس استان در مسابقات 
قهرمانی نوجوانان کشور را کسب کرد.وی در 
این رقابت ها در شب اول با قرعه استراحت 
روبه رو شد در گام های بعدی از سد حریفانی از 
استان های اصفهان، گیلان و گلستان گذشت.
این مسابقات پنجم تا دهم اردیبهشت به میزبانی 

شهرستان ملایر استان همدان برگزار شد.

غذا  دادن غیر اصولی منجر به افزایش سگ های پرسه زن می شود
جنوبی  خراسان  بهداشت  مرکز  رئیس 
خارج  و  اصولی  غیر  دادن  غذا  گفت: 
سگ های  افزایش  به  منجر  پناهگاه  از 
می شود،  جامعه  سطح  در  بلاصاحب 
دلایل  مهمترین  از  یکی  متاسفانه 
سطح  در  بلاصاحب  های  سگ  افزایش 
حاشیه  در  سگ ها  به  غذارسانی  جامعه، 
افراد  توسط  اطراف  روستاهای  و  شهر 
از سر  و  ناآگاهانه  است که  یا گروه هایی 
دلسوزی گاها مبادرت به این کار می کنند. 
محمد ابراهیم عبدالرزاق نژاد، در گفت وگو 
حدود  در  گذشته  سال  گفت:  ایسنا  با 
1200مورد حیوان گزیدگی جهت درمان 
و مراقبت به مرکز بهداشت بیرجند مراجعه 

 300 به  نزدیک  موارد  این  از  که  کردند 
ولگرد  های  به گزش سگ  مربوط  مورد 
با  اظهار کرد: خوشبختانه  است.وی  بوده 
واکسیناسیون و مراقبت بموقع هیچ مورد 
در  گذشته  سال  در  هاری  بیماری  مثبت 
بیرجند  شهرستان  در  انسانی  جمعیت 
بیان  نژاد  است.عبدالرزاق  نکرده  بروز 
کرد: آموزش همگانی برای پیشگیری از 
بلاصاحب،  سگ های  جمع آوری  گزش، 
واکسیناسیون بموقع موارد حیوان گزیده، 
شستشوی زخم با آب و صابون، ضدعفونی 
زخم و.. که خوشبختانه با اقدامات خوب 
صورت گرفته، در سال های اخیر گزش 
توسط سگ های بلاصاحب کاهش پیدا 

کرده است ولی گزش ها توسط سگ های 
بوده  افزایش  به  رو  گربه ها  و  صاحبدار 
اقدامات  با  افزایش  این  علیرغم  و  است 
مراقبتی مطلوب مورد هاری مثبت انسانی 
از گزش گربه ها هم در شهرستان  ناشی 
مرکز  رئیس  است.  نکرده  بروز  بیرجند 
بهداشت خراسان جنوبی بیان کرد: جمع 
نگهداری  و  بلاصاحب  سگ های  آوری 
ایجاد  استاندارد  پناهگاه های  در  اصولی 
راهکار در  بهترین  شده توسط شهرداری 
حال حاضر است. وی بیان کرد: نگهداری 
قلاده  منزل،  در  حیوانات  سایر  و  سگ 
و  گله  واکسیناسیون سگ های  و  گذاری 
در  نشانی  آتش  از  گرفتن  نگهبان،کمک 

منزل  به  ولگرد  گربه های  ورود  هنگام 
مسکونی، رعایت احتیاط در هنگام انداختن 
زباله ها در سطل زباله برای پیشگیری از 
گزش توسط گربه های ولگرد، شستشوی 
به مدت از گزش  ناشی  زخم های   فوری 
درصورت  صابون،  و  آب  با  دقیقه   15
بهداشت  مرکز  به  فوری  مراجعه  گزش 
یا بیمارستان در تمام ساعات برای تزریق 
می شود.عبدالرزاق  توصیه  هاری  واکسن 
رستوران  و  مردم  به  توصیه  ضمن  نژاد 
داران اظهار کرد: غذا دادن غیر اصولی و 
خارج از پناهگاه منجر به افزایش سگ های 
که  می شود  جامعه  سطح  در  بلاصاحب 
متاسفانه یکی از مهمترین دلایل افزایش 

، جامعه  سطح  در  بلاصاحب  های   سگ 
و  شهر  حاشیه  در  سگ ها  به  غذارسانی 
گروه  یا  افراد  توسط  اطراف  روستاهای 
هایی است که ناآگاهانه و از سر دلسوزی 
این کار می کنند. رئیس  به  گاها مبادرت 
مرکز بهداشت خراسان جنوبی بیان کرد: 
تغذیه سگ ها و ترحم  به  هرگونه کمک 
در این زمینه می بایست به صورت اصولی 
انجام  پناهگاه ها  و  شهرداری  کانال  از  و 
شود. همچنین از زحمات همه مسئولان 
خصوصا فرمانداری،دادگستری، شهرداری، 
دامپزشکی و ...که در این زمینه همکاری 
و همیاری بسیار خوبی داشته اند تشکر و 

قدردانی می شود.

سهمیه خراسان جنوبی در استخدام معلم هزار و ۲۸۰ نفر است

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی 
محل  از  استان  استخدامی  سهمیه  گفت: 
ماده 2۸ در سال جاری هزار و 2۸0 معلم 
بخش  در  آینده  هفته  نفر   551 و  است 
آموزگاری گزینش می شوند.به گزارش ایرنا، 
سید علیرضا موسوی نژاد در نشست خبری 
به مناسبت هفته معلم افزود: با جذب این 
دانش  معلمان همچنین  استخدام  سهمیه 
آموختگان دانشگاه فرهنگیان امسال نسبت 
به سال گذشته از وضعیت بهتری برخوردار 
خواهیم بود.وی بیان کرد: در دولت سیزدهم 

37۶ نفر در قالب ماده 2۸ استخدامی جذب 
آموزش و پرورش خراسان جنوبی شدند که 
رشد 20 درصدی داشته است، 503 نفر از 
متعهدین خدمت دانش آموختگان دانشگاه 
که 40  کارگیری شدند  به  نیز  فرهنگیان 
مدیرکل  می دهد.  نشان  افزایش  درصد 
گفت:  جنوبی  خراسان  پرورش  و  آموزش 
17۸ نفر سهمیه خرید خدمات آموزش و 
پرورش بوده که به کار گرفته شدند و ۹0 
هزار ساعت کارگاه آموزشی برای فرهنگیان 

برگزار شده است.

برای سال تحصیلی ۱۴۰۵ -  ۱۴۰۴ 
مشکلی در زمینه نیروی انسانی 

نخواهیم داشت
وی اضافه کرد: با رویکرد دولت سیزدهم در 
تقویت دانشگاه فرهنگیان و جذب دانشجو 
معلمان به نظر می رسد برای سال تحصیلی 
1405 - 1404 مشکلی در زمینه نیروی انسانی 
نخواهیم داشت.موسوی نژاد همچنین گفت: 
سال گذشته 4۸0 کودک بازمانده از تحصیل ۶ 
تا 11 سال در طرح شهید محمودوند شناسایی 
و برای ادامه تحصیل در مدارس استان جذب 
نظام  راهبردهای  از  یکی  افزود:  شدند.وی 
تعلیم و تربیت و بر اساس سند تحول بنیادین، 
افزایش مشارکت دانش آموزان در یادگیری و 
آموزش است که بر همین اساس طرح همیار 
معلم در مدارس استان اجرا شد و 23 هزار و 
771 دانش آموز ابتدایی و متوسطه در این طرح 
مشارکت داشتند.مدیرکل آموزش و پرورش 
خراسان جنوبی با بیان اینکه 2 هزار و ۶70 
نفر از آموزگاران در طرح شهید همت مشارکت 
جدید  تحصیلی  سال  برای  کردند،گفت: 

پیش بینی می کنیم 1۸ هزار و ۸5 دانش آموز 
کلاس اولی در خراسان جنوبی ثبت نام کنند.

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی با 
بیان اینکه اجلاسیه نماز دانش آموزی در 11 
شهرستان استان برگزار شد و 170 فعال نماز 
تجلیل شدند، گفت: اولین بار جشن بندگی با 
حضور بیش از 30 هزار دانش آموز دختر پایه 
سوم و پسر پایه هشتم برگزار شد.وی افزود: 
علاوه بر اجرای خوب برنامه اعتکاف که ۸3 
بودند،  آموز  دانش  کنندگان  شرکت  درصد 
طرح مسطورا به منظور آشنایی با 30 آیه در 
سطح مدارس به اجرا درآمد و دانش آموزان 

هم مشارکت فعالی داشتند.

تخصیص ۳۰۰ میلیارد برای
 توزیع شیر رایگان در استان

.وی به تخصیص 300 میلیارد ریال برای 
اشاره  نیز  استان  در  رایگان  شیر  توزیع 
دهه  یک  از  بعد  طرح  این  افزود:  و  کرد 
توسط دولت سیزدهم اجرایی شد و یکی 
از استان های پیشتاز در این زمینه هستیم 

که امیدواریم سال آینده این طرح کامل 
تر اجرایی شود.مدیرکل آموزش و پرورش 
خراسان جنوبی در ادامه با بیان اینکه این 
استان رتبه چهارم سوادآموزی را در سطح 
کشور دارد گفت: شاخص سواد آموزی در 
این  از  و  است  از ۹۸ درصد  بیش  استان 

حیث جایگاه خوبی داریم.

»ایران قوی، مدرسه قوی«
شعار  با  معلم  هفته  برنامه های  گفت:  وی 
محوری »ایران قوی، مدرسه قوی« صبح 
روز چهارشنبه 12 اردیبهشت با نواختن زنگ 
»سپاس  معلم« به  صورت هماهنگ در تمامی 
مدارس استان آغاز خواهد شد.مدیرکل آموزش 
مراسم  افزود:  جنوبی  خراسان  پرورش  و 
محوری سپاس معلم ساعت ۹ صبح امروز 
با حضور مسئولان در دبیرستان متوسطه 15 
خرداد شهر بیرجند برگزار می شود.وی تجلیل 
از ۸۹ معلم نمونه را از دیگر برنامه ها برشمرد که 
1۶ اردیبهشت ماه در سالن قلم چی با حضور 

استاندار تدارک دیده شده است.

طرح پزشک خانواده در شهرهای بالای ۲۰ هزار نفر خراسان جنوبی اجرا می شود
پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
بیرجند گفت: امسال طرح پزشک خانواده و 
نظام ارجاع در همه شهرهای بالای 20 هزار 

نفر جمعیت خراسان جنوبی اجرا می شود.
  شعار امسال هفته سلامت »سلامت خانواده 
و مردمی سازی سلامت« نامگذاری شده و 
برای تحقق این شعار باید دستگاه هایی که 
وظیفه در این زمینه دارند در کنار مردم پای 
کار بیایند تا سلامت جامعه بیشتر تضمین 
شود.مجید شایسته، معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند در این خصوص و برنامه 
های این معاونت در گفت وگو با فارس اظهار 
کرد: از سال 1۹4۸ سازمان جهانی بهداشت 
اعلام کرد که هفتم آوریل به مناسبت روز 
جهانی بهداشت برای همه کشورها با توجه به 

هدف مهم بهداشتی آن چیزی که مورد تاکید 
مردم و سیاستگذاران قرار بگیرد نامگذاری شده 
است.وی با اشاره به اینکه در ایران نیز هفته 
اول اردیبهشت ماه هر ساله به عنوان هفته 
سلامت نامگذاری شده است، ادامه داد: این 
مناسبت برای ترویج فرهنگ بهداشت فرهنگ 
پیشگیری مطالب مهم سلامتی در این هفته 
مطرح می شود. وی بیان کرد: از ابتدای سال 
در  آزمایشی  صورت  به  برنامه  این   1402
شهرستان قائن در خراسان جنوبی در فاز یک 
اجرا شد و در فاز 3 شهرستان فردوس به این 
برنامه اضافه شد و در ادامه و در سال 1403 
در شهرستان بیرجند و طبس شهرهای بالای 
20 هزار نفر اجرا خواهد شد.معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند افزود: چون در 

شهرهای زیر 20 هزار نفر از چندین سال قبل 
این برنامه اجرا می شده و در چهار شهرستان 
بالای 20 هزار نفر استان نیز در سال جاری 

این برنامه اجرا خواهد شد.

ارائه بسته های خدمتی براساس
 گروه های جمعیتی

پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
بیرجند افزود: بهورزان در خانه های بهداشت 
گروه های  اساس  بر  را  خدمتی  بسته های 
جمعیتی مختلف ارائه  می دهند و در صورت 
با  اولین خط تماس فرد  بهورز  لزوم چون 
سیستم بهداشتی می باشد به سطوح بالاتر که 
کارشناسان بهداشتی و یا پزشکان می باشند 
ارجاع می شود.شایسته اضافه کرد: با توجه به 

بهداشت”سلامتی  جهانی  روز  شعار  اینکه 
من، حق من می باشد” انتخاب شده، حق 
همه افراد این بوده که از خدمات سلامتی 
برخوردار شوند و این خدمات را  در دورترین 
نقاط به افراد ارائه می دهیم.وی با اشاره به 
پویش ملی سلامت که سال گذشته برای 
پویش  افزود:  اجرا شد،  فشار خون  کنترل 
بیماری  دو  بررسی  هدف  با  ملی سلامت 
شایع فشار خون و دیابت سال گذشته در 
نفر  میلیون  واقع 4۶  در  و  اجرا شد  کشور 
درسطح کشور غربال شدند که این بزرگترین 
غربالگری در جهان بوده که مردم شرکت 
کردند.معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند با بیان اینکه در استان خراسان جنوبی 
500 هزار نفر مشمول دریافت این خدمات 

در این پویش بودند که 377 هزار نفر در این 
پویش شرکت کردند یعنی 72 درصد جمعیت 
مشمول در استان شرکت نمودند، تصریح 
کرد: بسیاری از افرادی که پیش فشار خون 
و یا پیش دیابت داشتن شناسایی شدند. وی 
با اشاره به اینکه بسیاری از افراد شناسایی 
شده در سن زیر 40 سال بودند که منجر 
شده سن دیابت در کشور و در استان کاهش 
یابد، اضافه کرد: این پویش با شناسایی افراد 
مبتلا به دیابت در کشور سبب شد1۹ سال 
این سن کاهش پیدا کرد قبلًا در دهه 5 و 
۶ زندگی منتظر شروع و بروز دیابت بودیم 
الان متاسفانه در دهه 3 و 4 افراد را شناسایی 
به  منجر  زودرس  شناسایی  که  می کنیم 

کاهش هزینه های بیماری می شود.

احداث سردخانه ۲ هزار تُنی در استان خراسان جنوبی
سرپرست هماهنگی معاونت اقتصادی استاندار خبرداد؛

اقتصادی  معاونت  هماهنگی  سرپرست 
استاندار خراسان جنوبی از انعقاد تفاهم نامه 
و  جنوبی  خراسان  استاندار  بین  همکاری 
موضوع  با  کشور  روستایی  تعاون  سازمان 
نگهداری  تنی  هزار   2 سردخانه  احداث 

محصولات مزیت دار استان خبر داد.
در  جعفری  مهدی   ، تسنیم  گزارش  به 
استان  اشاره به حضور  با  جمع خبرنگاران 
در نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران، 
معاون  گذشته  روزهای  در  کرد:  اظهار 
اقتصادی وزیر کشور، معاونین وزرای جهاد 
مرتبط  مدیران کل  و  کشاورزی و صمت 
وزارت امور اقتصادی و دارایی از غرفه استان 
کردند.سرپرست  بازدید  نمایشگاه  این  در 
هماهنگی معاونت اقتصادی استاندار خراسان 
اتاق های  از  شخصیت هایی  گفت:  جنوبی 
مشترک ایران، چین، ترکمنستان و گروه های 
تجاری از امارات، ترکیه، کانادا، ترکمنستان، 
قرقیزستان و افغانستان، روسیه، ژاپن را در 
داشتیم. وی  جنوبی  خراسان  استان  غرفه 
در  منعقد شده  تفاهم نامه های  به  اشاره  با 
گفت:  اکسپو،  ایران  نمایشگاه  ششمین 

دو تفاهم نامه همکاری فی مابین استاندار 
خراسان جنوبی و سازمان تعاون روستایی 
هزار  احداث سردخانه 2  موضوع  با  کشور 
تنی نگهداری محصولات مزیت دار استان، 
توافقی محصولات  نقدینگی خرید  تأمین 
مزیت دار بخش کشاورزی استان با اولویت 
داد:   ادامه  جعفری  شد.  منعقد  زرشک 
استاندار  مابین  فی  همکاری  تفاهم نامه 
پژوهش های  مؤسسه  و  جنوبی  خراسان 
توسعه  و  کشاورزی  اقتصاد  برنامه ریزی، 
میراثی  نظام  ثبت  موضوع  با  روستایی 

جهانی زرشک و عناب نیز منعقد شد.

انعقاد 7 قرارداد 
رهاورد اکسپو برای استان

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
در  همچنین  جنوبی  خراسان  استانداری 
گفتگو با شبستان گفت: انعقاد هفت تفاهم 
حضور  با  و  مختلف  های  بخش  در  نامه 
سرمایه گذاران بخشی از رهاورد نمایشگاه 
ایران اکسپو 2024 برای استان است.مهدی 
جعفری اظهار کرد: در سومین روز برپایی 

انعقاد تفاهم  ایران اکسپو 2024  نمایشگاه 
و  استاندار خراسان جنوبی  مابین  فی  نامه 
قائم مقام و معاون وزیر صمت با موضوع 
گوهرسنگ  افزوده  ارزش  زنجیره  تکمیل 
افزود:  انجام شد.وی  های خراسان جنوبی 
نمایشگاه،  این  برپایی  از  روز  چهارمین  در 
۶ تفاهم نامه دیگر در حوزه های سرمایه 
گذاری، گردشگری و سازمان تعاون روستایی 
امضا شد. سرپرست معاونت هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری خراسان جنوبی با اشاره 
به حضور گروه های اقتصادی از کشورهای 
چین،  کانادا،  امارات،  ترکیه،  »افغانستان، 
قرقیزستان، عراق، اقلیم کردستان« در پایون 
اکسپو  ایران  نمایشگاه  در  جنوبی  خراسان 
2024 ادامه داد: در این دیدارها درخصوص 
انرژی های نو و معادن بحث و تبادل نظر 
شد.وی همچنین به حضور شخصیت های 
برجسته و مسئولان عالی رتبه کشوری در 
پایون خراسان جنوبی گریزی زد و گفت: قائم 
مقام وزیر صمت، وزیر کشور، معاون اقتصادی 
وزیر کشور، معاونین وزیر جهاد کشاورزی، 
معاون وزیر گردشگری، مدیرعامل سازمان 

منطقه آزاد چابهار، مدیران کل حوزه سازمان 
... از روز اول بازگشایی  جهاد کشاورزی و 
نمایشگاه در پایون خراسان جنوبی حضور 
یافتند و با 110 ظرفیت سرمایه گذاری این 
استان آشنا شدند.جعفری با تاکید بر اینکه 
جذب سرمایه گذار جدید برای تکمیل چرخه 
استان در این نمایشگاه در دستور کار قرار 
گرفت، تصریح کرد: مذاکره چهره به چهره با 
صادرکنندگان، سرمایه گذاران، ارتباط گیری 
با تولیدکنندگان و صاحبان صنعت و تجار 
کشورهای مختلف از جمله اتفاقات خوبی بود 
که با هدف بازارهای صادراتی جدید در این 

نمایشگاه دنبال شد.وی همچنین با اشاره به 
حضور فعال شرکت های معدنی شهرستان 
طبس، تعاونی های صنایع دستی و شرکت 
های کشاورزی در این نمایشگاه ادامه داد: 
تعاونی های استان در غرفه وزارت تعاون، 
 کار و رفاه اجتماعی حضور پرشوری دارند.
خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
جنوبی به حضور ۸4 کشور در این نمایشگاه 
هم اشاره ای کرد و گفت: در 2 روز باقیمانده، 
شاهد حضور پرشور شخصیت های کشوری 
و مسئولان عالی رتبه به منظور انعقاد تفاهم 

نامه های مختلف خواهیم بود.
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هر کس خود را در مواضع تهمت قرار دهد نباید بدگمان به خویش را سرزنش نماید.
)حکمت 159 نهج البلاغه(

آگهی مزایده عمومی - نوبت اول 

آدرس زمین مورد مزایده : خراسان جنوبی - بیرجند - خیابان طالقانی - طالقانی 13 - جنب 
موسسه فرهنگی ابن حسام )روبه روی بخشداری مرکزی( 

مهلت و محل دریافت اسناد مزایده: پیشنهاد دهندگان می توانند برای دریافت شرایط و اسناد 
مزایده از تاریخ 1403/2/11 لغایت 1403/2/22 در ساعات اداری به آدرس خراسان جنوبی - 
بیرجند - فلکه اول مدرس - آیت ا... سعیدی شرقی بعد از چهار راه - پلاک 14 - طبقه فوقانی 

موسسه خیریه امید کوثر خراسان جنوبی مراجعه و یا با شماره 09912936044 تماس بگیرند.

پلاک ثبتی موضوع
متراژ 

متر مربع 

قیمت پایه 
هر متر مربع 

)ریال (

قیمت پایه 
کل زمین 
)ریال( 

توضیحات 

فروش 
زمین 
تجاری 

2960/1/991283/67160/000/000205/387/200/000
هزینه های تجاری و 
نقل و انتقال بر عهده 

خریدار می باشد 

کلمبیا،  دانشگاه های  روسای  به  نامه ای  بیرجند  دانشگاه  رئیس 
کالیفرنیای جنوبی و امِوری )آمریکا( در حمایت از حقوق دانشجویان 
طرفدار فلسطین و تضمین رفتار انسانی در جریان اعتراضات به رژیم 

صهیونیستی ارسال کرد. 
در این نامه ها حمایت بی دریغ دانشگاه بیرجند از حق اعتراض 
و  دانشجویان  بیان شده است که صدای  و  اعلام  مسالمت آمیز، 
اساتید طرفدار فلسطین شایسته شنیده شدن است. با این حال 
بیرجند در مورد برخورد فیزیکی، دستگیری و  نگرانی دانشگاه 
محرومیت دانشجویان معترض از حقوق شهروندی ابراز شده است. 
همچنین دکتر احمد لامعی، رئیس دانشگاه در این نامه ها، اصول 
چندگانه عدم خشونت و رفتار محترمانه با معترضان به جنایات 
رژیم صهیونیستی، گفتگو و تفاهم، انسانیت و شفقت، حمایت از 
حقوق دانشجو و شفافیت و مسئولیت پذیری را متذکر شده است. 
ایشان از روسای دانشگاه های کلمبیا، کالیفرنیای جنوبی و امِوری 
خواسته است گام های قاطعی برای تقویت این اصول برداشته و 
اجازه دهند محیطی فراهم گردد که در آن دانشجویان و اساتید 
طرفدار فلسطین احساس امنیت کرده و صدای اعتراض آنها به 

گوش سردمداران آمریکایی - صهیونیستی برسد. 
 متن فارسی این نامه به شرح زیر است: 

دفتر ریاست دانشگاه کلمبیا 
جمعه 26 آوریل 2024 

موضوع: حمایت از حقوق دانشجویان طرفدار فلسطین و تضمین 
رفتار انسانی در جریان اعتراضات 

رئیس محترم دانشگاه کلمبیا سرکار خانم دکتر شفیق 
امیدوارم در کمال صحت و سلامت باشید. شما به عنوان رئیس 
دانشگاه کلمبیا، نقشی اساسی در شکل دادن به محیط دانشگاهی 
و حفظ حقوق دانشجویان طرفدار فلسطین دارید. اینجانب با هدف 
طرح این موضوع اضطراری توجه تان را به اعتراضات اخیر دانشجویان 

طرفدار فلسطین در دانشگاه کلمبیا جلب می کنم. 
از  را  خود  بی دریغ  حمایت  دهید  اجازه  همه،  از  مهم تر  و  اول 

اعلام کنم. دانشجویان قلب و روح  آمیز  اعتراض مسالمت  حق 
دانشگاه هستند و صدای آنها شایسته شنیده شدن است. اشتیاق، 
آرمان گرایی و تعهد آنها به تغییرات مثبت برای رشد و پیشرفت 

جامعه دانشگاهی تان ضروری است. 
با این حال، رویدادهای اخیر در دانشگاه های آمریکا نگرانی هایی را 
در مورد برخورد شدید با دانشجویان طرفدار فلسطین ایجاد کرده 
ارعاب و اعمال زور  بر تجاوز فیزیکی،  است. گزارش هایی مبنی 
منتشر شده است که اعتبار شما را به  عنوان نهادی که برای احترام 
و همدلی ارزش قائل است، خدشه دار می کند. لذا لازم است همگی 

در بحبوحه اعترضات دانشجویی به این نکات توجه نماییم: 
1- عدم اعمال خشونت و حفظ احترام: ما صراحتاً هرگونه اعمال 
خشونت علیه دانشجویان را ممنوع می دانیم. صدمات جسمی، 
چه توسط پرسنل امنیتی یا هر نیروی دیگر، غیرقابل قبول است. 

تعهد شما به عدم خشونت شامل همه اعضای جامعه 
دانشگاهی می شود، صرف نظر از موضع آنها در مورد 

هر موضوعی. 
2- انجام گفتگو و ایجاد تفاهم: اجازه دهید محیطی 
باشد.  حاکم  بیان  آزادی  آن  در  که  کنیم  ایجاد  را 
دانشجویان را تشویق کنید تا نارضایتی ها، نظرات و 
خواسته های خود را به شیوه مسالمت آمیز بیان کنند. 
به عنوان مدیران و مسئولان دانشگاهی، ما باید گوش 
دنبال  به  و  بوده، مشارکت کنیم  اعتراضات  شنوای 
برای  باید  باشیم. درهای شما  زمینه های مشترک 

گفتگوهای سازنده باز بماند. 
با  فردی  دانشجو  هر  شفقت:  و  انسانیت  بسط   -3
تجربیات، چالش ها و رویاهای منحصر به فرد است. 
با آنها با مهربانی، همدلی و شفقت رفتار کنیم. یک 
کننده  تضمین  معترضین،  قبال  در  انسانی  رویکرد 
اصول  و  اصلی  های  ارزش  با  شما  اقدامات  انطباق 

عدالت است. 
4- حمایت از حقوق دانشجو: حق اعتراض حق طبیعی 
هر شهروند طبق قانون اساسی است. ما باید از این حق 
محافظت کنیم و اطمینان حاصل کنیم که دانشجویان 
می توانند آزادانه و بدون ترس از عواقب، اظهار نظر 
نمایند. به نظر می رسد پرسنل امنیتی دانشگاه کلمبیا 
و پلیس آمریکا باید برای رفتار تنش زدا و محافظت از 
سلامتی دانشجویان و اساتید معترض آموزش ببینند. 
رعایت  مسئولیت پذیری:  و  شفافیت  رعایت   -5
باعث  اعتراضات  بحبوحه  و  بحران ها  در  شفافیت 
ایجاد اعتماد می شود. هر حادثه ای که با اعتراضات 
دانشجویی همراه باشد باید به طور کامل مورد بررسی 
قرار گیرد و مسئولیت عواقب آن پذیرفته شود. شما 

مسئول رعایت شفافیت و پذیرش مسئولانه اقداماتی هستید که 
در قبال دانشجویان معترض انجام می دهید.  خانم دکتر شفیق، 
رئیس محترم دانشگاه کلمبیا؛ بنده از شما می خواهم که گام های 
قاطعی برای تقویت این اصول بردارید. اجازه دهید برای ایجاد 
محیطی که در آن دانشجویان احساس امنیت، احترام  و توانمندی 
کنند، با هم همکاری کنیم. میراث دانشگاه کلمبیا فقط منحصر 
به برتری و شهرت علمی نیست، بلکه تعهدتان به رعایت عدالت، 

انصاف و شفقت نیز بخش مهمی از آن است. 
ضمن تشکر از توجه شما به این موضوع، بنده مطمئن هستم که در 
همکاری فی مابین می توانیم از شأن و منزلت دانشجویان حمایت 
کرده و اطمینان حاصل کنیم که صدای اعتراض شان در سالن ها و 

محوطه های دانشگاه کلمبیا طنین انداز شود. 

با احترام دکتر احمد لامعی - رئیس دانشگاه بیرجند

آزادانه  بیان  و  اعتراض  حق  به  احترام  ضمن  بیرجند،  دانشگاه   
دیدگاه ها، از مسئولان دانشگاه ها و مراکز آموزشی آمریکا می خواهد 
که ضمن درک واقعیت های جنایات فرهنگ غربی در غزه، از حقوق 
دانشجویان و اعضای هیئت علمی در برابر هرگونه فشار و خشونت 
محافظت نمایند و فضایی امن و مساعد برای بیان اعتراض و برائت از 
رژیم صهیونیستی را فراهم آورند. * ما امیدواریم که با تلاش مشترک 
و همدلی، بتوانیم شاهد جهانی باشیم که در آن دانش و دانشگاه ها به 
عنوان پایگاه های صلح و دوستی شناخته شود  و نه عرصه هایی برای 

تضاد و خشونت.

نامه رئیس دانشگاه بیرجند به روسای دانشگاه های )آمریکا( 
در حمایت از حقوق دانشجویان طرفدار فلسطین

آگهي تجدید مناقصه عمومي یک مرحله ای
 دانشگاه صنعتی  بیرجند

دانشگاه صنعتی بیرجند در نظر دارد: انجام تمام امور مربوط به فعالیت های خدماتی، نظافتی و پشتیبانی 
خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه از “ دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد و....” در بستر سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir  انجام خواهد شد .
1- شماره فراخوان و تاریخ انشار آگهی مناقصه در سامانه :2003091987000002

2- نام و نشانی مناقصه گزار : دانشگاه صنعتی بیرجند به آدرس بیرجند - بلوار صنعت و معدن- 
دانشگاه صنعتی بیرجند.

3- مهلت زمانی دریافت اسنادمناقصه از سامانه :
 از روز چهارشنبه 1403/02/12 لغایت ساعت 08:00روز یکشنبه 1403/02/16
4- آخرین مهلت بارگذاری پاکات مناقصه و پیشنهاد قیمت در سامانه :

 تا ساعت 08:00 روز چهارشنبه  1403/02/26
5- تاریخ بازگشایی پاکات مناقصه : روز چهار شنبه 1403/02/26 ساعت 10 صبح

 6- میزان و نوع تضمین شرکت در مناقصه : مبلغ 9،000.000.000 )نه میلیارد( ریال 
که به صورت ضمانت نامه بانکی به نفع دانشگاه صنعتی بیرجند یا پرداخت نقدی )فیش واریزی( 

به حساب تمرکز وجوه سپرده دانشگاه نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به  شماره حساب  
640100004001093707147605  یا چک تضمین شده بانکی در وجه دانشگاه صنعتی بیرجند.
7- پاکت الف علاوه بر بارگذاری در سامانه می بایست به صورت فیزیکی تحویل دبیرخانه دانشگاه 

صنعتی بیرجند شده و رسید دریافت گردد.
8-  صرفاً شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد، ایجاد حق برای شرکت کننده و ایجاد تکلیف و یا سلب 
اختیار برای دانشگاه نمی نماید و دانشگاه مجاز است در چهارچوب ضوابط مقرر و با عنایت به صرفه و 

صلاح موسسه هر یک از پیشنهادها را قبول یا رد نماید. 9- تلفن: 05632391293
10- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود. 

شناسه آگهی:  1709236

 

 

 

 

 

 

Office of the President of the Columbia University  

Friday, April 26, 2024  

 

Subject: Upholding Pro-Palestinian Student Rights and Ensuring Humane Treatment 
during Protests 

Dear President Shafik, 

I trust this letter reaches you in good health. As the President of Columbia University, you 
hold a pivotal role in shaping the academic environment and safeguarding the rights of pro-
Palestinian students. Today, I write to address an urgent matter that requires your collective 
attention: the recent pro-Palestinian student protests on the campuses of Columbia University. 

First and foremost, let me express my unwavering support for the right to peaceful protest. 
Your students are the heart and soul of this institution, and their voices deserve to be heard. 
Their passion, idealism, and commitment to positive change are essential for the growth and 
progress of your university community. 

However, recent events have raised concerns about the treatment of protesting students. 
Reports of physical aggression, intimidation, and excessive force have surfaced, tarnishing 
your reputation as an institution that values respect, empathy, and inclusivity. As we navigate 
these challenging times, I urge us all to uphold the following principles: 

1. Non-Violence and Respect: We unequivocally prohibit any form of violence against 
your students. Physical harm, whether inflicted by security personnel or any other 
party, is unacceptable. Your commitment to non-violence extends to all members of 
your community, regardless of their stance on any issue. 

2. Dialogue and Understanding: Let us foster an environment where open dialogue 
prevails. Encourage students to express their grievances, opinions, and aspirations 
through peaceful means. As administrators, we must actively listen, engage, and seek 
common ground. Your doors should remain open for constructive conversations. 

3. Humanity and Kindness: Every student is an individual with unique experiences, 
challenges, and dreams. Let us treat them with kindness, empathy, and compassion. A 
humane approach ensures that your actions align with your core values and the 
principles of justice. 
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معلم  هفته  گرامیداشت  مراسم  دیروز  صبح   - آدینه 
دانشگاه فرهنگیان با حضور مسئولان استانی و کشوری 
برگزار شد. رئیس امور پردیس های دانشگاه فرهنگیان 
خراسان جنوبی ضمن تبریک ایام متعلق به اندیشمندان 
و سردمداران اندیشه در ایران به دانشجو معلمان و اساتید 
گرانقدر، گفت: شرط اول انتقال دانایی به دیگران، شناخت 
خود و دانایی برای خود است. لحظه لحظه ی زندگی را 
غنیمت بشمریم و تلاش کنیم به دانایی خود بیافزاییم چرا 
که زمان قابل برگشت نیست. دکتر اکبری مطلق در ادامه 
از دو اتفاق خوب به دانشجو معلمان خبر داد و گفت: ما 
وظیفه داریم مقدمات را فراهم کنیم تا دانشجویان بتوانند 
علم بیاموزند و به همین سبب با توجه به اقساط مقرری 
ماه اول دانشجویان که آموزش و پرورش کسر می کند، 
تصمیم گرفته شد به جای تابستان که ۱۰ درصد است در 
همین ماه کسورات تابستان بین ماه های سال سر شکن 
شود و به این صورت ماهی یک میلیون تومان به خالصی 
دریافتی دانشجویان اضافه گردد. وی در ادامه خبر خوش 
دوم را به دانشجو معلمان داد و گفت: ریاست عالی دانشگاه 
فرهنگیان کشور در پیگیری های خود برای اینکه دانشگاه 
فرهنگیان به جایگاه واقعی خود یعنی دانشگاه بودن دست 
پیدا کند تلاش های زیادی کرده اند و فضای دانشگاه را 
به خوبی رصد می کنند و در نهایت قرار شد در استان ها 
پردیس ها ، دانشگاه شود و با همین هدف موافقت قطعی 
دو دانشکده و یک دانشگاه گرفته شده است و ان شاءا... از 

اول مهر پردیس های فرهنگیان تبدیل به دانشگاه می 
شود و مستقل خواهد بود.

معلم الگوی جامعه است
 و رسالت بزرگی دارد

مدیر پردیس امام سجاد )ع( بیرجند نیز ضمن تبریک روز 
معلم گفت: با تمام کاستی ها و مشکلاتی که در تعلیم و 
تربیت داریم نباید فراموش کرد که معلمان بالاترین شأن 
، مقام و منزلت اجتماعی در جامعه را دارند و همه کسانی 
که دوره تحصیل را گذراندند و به مقامی رسیدند معلمان 

خود را فراموش نمی کنند و به نیکی از آنها یاد می کنند. 
دکتر میری در اهمیت رسالت معلمان گفت: معلمان باید 

در تمامی حوزه ها مثل اخلاق، ایمان، مهارت آموزی 
، مدیریت کلاس و موارد مهمی که در حال یادگیری 
هستند جدی و مصمم باشند چرا که معلمان باید تاثیرگذار 
و الگو باشند و همه ما باید بدانیم رسالت اصلی و مهم تری 
به نام پرورش داریم و باید برای رسیدن به آن تلاش 
کنیم و این هدف مهم را به دست آوریم.حجت الاسلام 
اسداللهی مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 
نیز ضمن تبریک روز معلم گفت: ویژگی اول شهید 
مرتضی مطهری معلم بودن به تمام معنا است؛ هر کسی 
که می خواهد معلم شود اول باید به تربیت خود توجه کند 
و نفس خود را تربیت کند. شهید مطهری اول نفس خود را 
تربیت کرد و بعد از آن معلم شد. دوم استاد، استاد اندیشه و 

فکر بود و به دیگران فکر کردن را آموخت. 

تربیت نسل آینده بر عهده معلمان است

مدیر  و  پرورش  و  آموزش  وزارت  هیئت جذب  عضو 
موسسه بینش مطهر در این جلسه ضمن تبریک روز معلم 
گفت: دانشگاه فرهنگیان از جایگاه بسیار مهمی برخوردار 
است چرا که تربیت نسل آینده بر عهده دانشجو معلمانی 
است که در این دانشگاه ها تحصیل می کنند. شاید 
در گذشته میزان سرزندگی بیشتر بوده و حالا احساس 

کنیم که رخوت و سستی اتفاق افتاده ، گفته می شود که 
امکانات کم است پس باید اول از همه مسئولان دانشگاه 

همتی مضاعف داشته باشند تا بتوانیم ضعف های موجود 
پرورش ۲۳۷ هزار  و  آموزش  بودجه  برطرف کنیم.  را 
میلیارد تومان است و  ۱/99 درصد برای حقوق است. تمام 
 کاری که می توان کرد 9/۰ درصد است و امسال احتمالا

۷۰ هزار دانشجو معلم و معلم به آموزش پرورش اضافه 
کنند و متاسفانه با این حال نارضایتی وجود دارد. 

سیستم آموزشی نیازمند تحول است

دکتر هاشمی گلپایگانی با بیان اینکه نظام آموزشی 
ما حدودا ۱۶ میلیون دانش آموز دارد و ۱۵ میلیون آن 
در مدارس دولتی تحصیل می کنند، ادامه داد: سرانه 

سال  در  میلیون   ۱۵ از  بیش  آموز  دانش  هر  برای 
است و اگر بخواهیم هزینه های دیگری را هم که 
برای آموزش انجام می شود در نظر بگیریم، هزینه 
هزینه  دولتی  آموز  دانش  یک  برای  دولت  که  ای 
می کند نزدیک به دو برابر هزینه هایی است که در 
 مدارس غیر دولتی برای دانش آموز هزینه می شود.

اگر ملاک بازدهی علمی را کنکور بدانیم میزان موفقیت 
در کنکور در دانش آموزان غیر دولتی بیشتر است. یعنی 
با این حال که آموزش و پرورش هزینه بیشتری برای 
دانش آموز دولتی می کند اما بازدهی کمتری به دست 
می آید. اگر در یک سیستم تنها گروه مشخصی راضی 
باشند، برای مثال اگر معلمان راضی باشند می گوییم 

اما وقتی در یک  سیستم آموزش معلم سالار است، 
سیستم همه ناراضی و گله مند باشند یعنی سیستم 
آموزش نیاز به تحول و تغییراتی دارد تا با هزینه هایی که 

انجام می گیرد بازدهی بیشتری داشته باشیم.

در کنار بحث کمبود معلم 
باید به مقوله کیفیت نیز اهمیت داد

وی ادامه داد: این تحول مستلزم این است که قدم 
برداریم و جلو برویم. دانشجو معلم آدم می سازد برای 
تمدن ایرانی و اسلامی،کیفیت مهم است و باید افرادی 
را انتخاب و جذب کرد که تفکر درستی داشته باشند 

و توانمند باشند، درست است که مسئله کمبود معلم 
وجود دارد، اما باید به کیفیت هم اهمیت داد.یکی از 
راهکارها این است افرادی را جذب کنیم که تا سطح 
لیسانس و فوق لیسانس در دانشگاه های دیگر درس 
خواندند و در ادامه به دانشگاه فرهنگیان بیایند و حتی 
در دانشگاه های دیگر بورسیه شوند.  دکتر گلپایگانی 
با بیان اینکه به  تحول اساسی در سیستم آموزشی نیاز 
داریم ، تصریح کرد: دروسی بلااستفاده باید تغییر کند، 
افزوده  باید  که  دارد  وجود  لازمی  مسائل  همینطور 
شود. یکی از راه هایی که وجود دارد تا تحول حاصل 
شود، این است که ما معلمان و دانشجو معلمان تفکر 
و اندیشه خود را قوی کنیم و هر روز آموزش ببینیم و 

خستگی را از خود دور کنیم. 

لزوم آشنایی معلمان
 با تفکرات شهید مطهری

وی با بیان اینکه معلمان باید فکر خود را تقویت کنند 
، افزود: معلمی که یک کتاب از شهید مطهری در 
سال نخوانده چگونه می تواند به شبهه ها و سوالات 
دانش آموزان خود پاسخ دهد؟ معلمان مسئول تربیت 
فکر نسل آینده هستند، بدون آزادی اندیشه و بدون 
داشتن تفکر نمی توان نسل آینده را تربیت کرد. پس 
اول باید فکر خود را آزاد کنید تا بتوانید به تربیت فکر 
بپردازید. وی اظهار کرد: رهبری می فرمایند مبنای 
و  است  مطهری  شهید  آثار  ما  کنونی  نظام  فکری 
شما  سرمایه  ترین  مهم  که  نکنید  فراموش  لاغیر؛ 
تفکر و اندیشه است. این آب زلال اندیشه مطهری 
و این دهان تشنه ی نسل ما؛ این آب را به دهان 
اثر یکی  با  ادامه این جلسه  نسل تنشه برسانید. در 
از دانشجو معلمان،از دکتر هاشمی گلپایگانی تجلیل 
شد. همچنین از دانشجو معلمان و اساتید تجلیل به 
عمل آمد. از برگزیدگان جشنواره سرود، تئاتر، جشنواره 
 اقوام در صنایع دستی، کانون های برگزیده کشوری ، 
برگزیدگان  عترت،  و  قرآن  جشنواره  برگزیدگان 
جشنواره دانشجویان نمونه و اساتید و کارکنان حائز 

رتبه در جشنواره قلم تجلیل به عمل آمد.

در مراسم روز معلم دانشگاه فرهنگیان استان عنوان شد:

راه اندازی دانشگاه فرهنگیان خراسان جنوبی با سه دانشکده


